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آنچه در» آرمان امروز« می خوانید:  امروز؛ پایان آخرین غربالگری انتخاباتی  انتقادات انصاری از ردصلاحیت های خبرگان   دور زدن تحریم ها در قلب لندن؟  پرونده زباله گردها بسته می شود؟  تکمیل 10 طرح بزرگ معدن و صنایع معدنی و...

سالروز مبعث حضرت رسول اکرم)ص( و پیروزی انقلاب اسلامی گرامی  باد

»آرمان امروز« گزارش می دهد؛ 

کـش و قـوس امنـیتی ایـران و عـراق
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22 بـهمن؛ سـالـروز 
حماسـه مـردم ایـران

آرمــان امروز: امروز لیســت نهایی نامزدهای انتخاباتی توســط شــورای 
نگهبان به وزارت کشــور ارســال خواهد شــد و رفته رفته بایــد در انتظار 
واکنش ها و لیســت های انتخاباتی باشــیم. باتوجه بــه تقومی که وزارت 
کشور برای برگزاری انتخابات ۱۱ اسفند اعلام کرده است، قطار انتخابات 
که از ماه ها پیش به حرکت در آمده اســت و رفته رفته خود را برای حرکت 
به ایســتگاه نهایی آماده می کند. باتوجه به اعلام ستاد انتخابات تاکنون 
بیــش از ۱۳ هزار نفر برای این رقابت ها تایید صلاحیت شــده اند و به نظر 
می آید تایید صلاحیت قطره چکانی شورای نگهبان همچنان ادامه داشته 

باشد. پس از آن داوطلبان...

دو فینال تا فتح جام 

حمله یوزها به حسرت 47 ساله ایران

محی الدین حسینی ارسنجانی

میثم  رحیمی
8

بعثت؛ ثمره اخلاق 
نیکوی پیامبر)ص(

تبعات افزایش عوارض 
صادرات
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4

صابر گل عنبری
پنجمین ماه جنگ

در خاورمیانه

یادداشتهایادداشتها
رمز مانایی انقلاب 57

بارش برف و باران 
در شمال و غرب تهران

کدام مشاغل از مالیات معاف شدند؟
ادامه از صفحه یک

 ایرانی – اســلامی، محرومیت زدایی از آرمانهــای بلند و اهداف والای انقلاب 
۱۳۵۷ بود. با گذشــت ۴۵ ســال از پیروزی انقلاب در تحقق برخی از اهداف 
انقلاب ناکام و ناموفق بوده ایم. باید این ناکامی ها را به درســتی بشناســیم و 
برای جبران آنها اقدام کنیم. با گذشت ۴۵ سال از عمر انقلاب لزومی ندارد که 
همچنان به »مقایسه کارنامه جمهوری اسلامی و دوران ۳۷ ساله سلطنت محمد 
رضا پهلوی« بپردازیم. راهی را که آمده ایم برای استقلال، عزت، آبادانی، مردم 
سالاری معلوم است و آنچه که باید برای تحقق آن تلاش کنیم نیز روشن است. 
انقلاب اســلامی برای آنکه »پویا و مانا« باشــد لازم است: کارآمدی، حاکمیت 
قانون، مردم سالاری، رفاه و امنیت، ثبات و آسایش، توسعه  همه جانبه، اجرای 
اســلام براساس مقتضیات زمان و مکان برابر فقه پویا و اجتهاد مستمر که امام 
خمینی معمار کبیر انقلاب اســلامی آن را »گره گشای مدیریت کشور از بن 

بست ها و بحران ها« می دانست.
پیشرفت و آبادانی، حکمرانی مطلوب و بالاخره حاکمیت اعتدال و عقلانیت در 

مدیریت کشور را باید سرلوحه برنامه ریزی و مدیریت کشور قرار دهد.
افتخار به گذشته، امید به آینده و فردای بهتر، وحدت و اتحاد ملی، حضور همه 
اقشــار مختلف در اداره کشور با سلیقه ها و گرایش های مختلف، میدان داری 
نخبگان و صاحب نظران لازمه عبور از مشکلات و بحران ها و چالش های موجود 
است. انقلاب اسلامی در سایه وحدت و همدلی مردم پیروز شد و باید حامی و 
مقوم وحدت ملی باشد. ابرچالش هایی چون فساد افسار گسیخته، اصلاح نظام 
پرداخت غیر هدفمند یارانه ها، عدم ثبات اقتصادی، کاهش قدرت خرید مردم، 
کاهش سرمایه اجتماعی، ناترازی نظام بانکی، صندوق های بازنشستگی و بدهی 
انباشت شده، بحران آب و محیط زیست و …محتاج همکاری همه مردم و پیوند 
دولتی کارآمد و بخش خصوصی مقتدر اســت تا بتوان آنها را حل کرد. شرایط 
و فضای بین المللی و انفتاح فضای سیاسی و اجتماعی از لوازم واجب حل این 
چالش هاست. راه عبور و غلبه برابر چالش ها با عقلانیت و مدیریت امکان پذیر 
است. نقد مشفقانه برای برطرف کردن اشکالات و اهتمام برای اقدام نشانه بارز 

وفاداری به آرمانهای انقلاب اسلامی نیز است.

اداره کل هواشناســی استان تهران از بارش برف و باران 
در شــمال و غرب تهران و وزش باد شدید تا خیلی شدید 

خبر داد.
بر اساس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل الگوهای 
همدیــدی، امروز )۱۷ بهمن ماه( با گذر موج ضعیفی از 
استان، آسمان نیمه ابری تا ابری در پاره ای نقاط به ویژه 
نواحی شمالی و غربی، گاهی بارش برف و باران و وزش 
بــاد در ارتفاعات مه آلودگی و بارش برف و گاهی کولاک 

برف پیش بینی می شود.
همچنیــن در بعضی ســاعات امــروز تا صبح فــردا )۱۸ 
بهمن ماه( در ســطح اســتان به ویژه عصر امروز در نیمه 
جنوبی و ارتفاعات وزش باد شــدید تا خیلی شــدید دور 

از انتظار نیست.
از ظهــر چهارشــنبه به تدریج جــوی پایدار روی اســتان 
مستقر می شود و تا شنبه )۲۱ بهمن ماه( وضعیت جوی 
استان آســمانی صاف تا کمی ابری، در مناطق پرتردد و 
صنعتی همراه با انباشت تدریجی آلاینده ها و در بعضی 
ســاعات کاهش کیفیــت هوا و غبار محلی مــورد انتظار 
اســت همچنین امشب کاهش نســبی دمای کمینه و از 
پنجشــنبه )۱۹ بهمن مــاه( روند افزایش نســبی دما در 

سطح استان پیش بینی میشود.
آســمان تهران چهارشــنبه )۱۸ بهمن ماه( صاف، گاهی 
افزایش باد با حداقل دمای ۴ و حداکثر دمای ۱۲ درجه 
ســانتیگراد و طی پنجشــنبه ) ۱۹ بهمن مــاه( صاف در 
بعضی ســاعت ها غبار محلی، گاهی وزش باد با حداقل 
دمای ۴ و حداکثر دمای ۱۳ درجه سانتیگراد پیش بینی 

می شود.

مشاغل معاف از مالیات کارتخوان، مشاغل کوچک و متوسطی هستند 
که باتوجه  به ســقف درآمدی از پرداخت مالیات معاف شده اند. معاف 
کردن برخی مشــاغل از پرداخت مالیات کارتخوان، افراد را به سمت 
اســتفاده از روش های پرداخت الکترونیک تشــویق می کند و شاهد 

کاهش استفاده از نقدینگی خواهیم بود.
مشاغل معاف از مالیات کارتخوان، مشاغل کوچک و متوسطی هستند 
که باتوجه  به سقف درآمدی از پرداخت مالیات معاف شده اند. در تاریخ 
۱۸ تیر سال ۱۴۰۲، لیست مشاغل معاف از مالیات کارتخوان اعلام شد 
که ۱۳ شغل در این فهرست بودند. علاوه  بر این، طبق اعلام بانک مرکزی 
 درآمدهای حاصل از فروش این مشاغل وارد سیستم مالیاتی کشور نخواهد 

شد.
فهرست مشاغل معاف از مالیات کارتخوان ۱۴۰۲، به شرح زیر است:

۱. نانوایی ها ۲. ســوپرمارکت ها ۳. داروخانه ها و مراکز خدمات درمانی 
۴. جایگاه های ســوخت اتوماتیک و دســتی ۵. فروشگاه های فروش و 
ســاخت محصولات هنری ۶. حمل و نقل درون شــهری و تاکسی ۷. 
مدارس ابتدایی، راهنمایی و دبیرســتان . روزنامه فروشــی ها ۹. دفتر 
خدمات مخابراتی ۱۰. موسســه های خیریه ۱۱. فروشگاه های فروش 
کتاب و محصولات رســانه ای ۱۲. عوارض راه و پارکینگ ها ۱۳. وجوه 
دولتی و قوه قضاییه ۱۴. اشخاص و شرکت های مواد غیرمعدنی و نفتی 
۱۵. باشــگاه ها وموسسه های ورزشی ۱۶. شــرکت های دانش بنیان با 

سطح فناوری ۱
این فهرست مشاغلی هســتند که از پرداخت مالیات کارتخوان معاف 
شــده اند. اما برای این مشاغل شرایط خاصی در نظر گرفته شده است 

که اگر مشمول آن شرایط باشند، معاف خواهند شد.

سرمقالهسرمقاله
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 فوتبال ایران 
شایسته

 قهرمانی است
آرمان امروز: مراســم شــصت 
و ششــمین دوره جوایز موسیقی 
گرمــی برگــزار شــد و هنرمندان 
زن مهم تریــن جوایــز را بــه خود 
اختصــاص دادنــد. به گــزارش 

ایسنا، مراسم اعطای...

ســینمایی  فیلم  امروز:  آرمان 
»صبح اعدام« همزمان با چهارمین 
روز از چهل و دومین جشنواره فیلم 
فجر در پردیس سینمایی پرند مال 
نمایش داده شد. به گزارش ایسنا، 

پردیس سینمایی...

آرمان امروز: مربی اسبق تیم 
گفت:  کشــورمان  فوتبــال  ملی 
فوتبال ما ژن و پایــه خوب دارد و 
بازیکنانش بسیار هوشیار و زیرک 
هســتند . بیژن ذوالفقارنسب در 

گفت و گویی...

بهترین جایزه 
گرمی به آلبوم 
»نیمه شب ها«

واکنـش 
مخاطبان به 
»صبح اعدام«

رمز مانایی انقلاب 57
ما نســل انقلاب کرده در سال ۱۳۵۷ به 
اقدام خــود می بالیم. ما علیه بی قانونی، 
استبداد، نبود آزادی، دخالت بیگانگان در 
امور کشــور، تضعیف ارزش ها و باورهای 
دینی، فســاد خانــدان پهلــوی و دربار، 
سرکوب و شکنجه های ساواک و در یک 
کلمه برای »مبارزه بــا طاغوت« انقلاب 
کردیم. عدالت اجتماعی، مبارزه با فساد، 
حاکمیت قانون، اجرای اسلام، مردم سالاری، آزادی وحق رأی 
واقعی، استقلال کشــور، کوتاه کردن دست بیگانگان در امور 

داخلی، احیای کرامت، عزت و هویت...

سرمقالهسرمقاله

علی دارابی

تشدید شکاف انتخاباتی 
در اردوگاه اصولگرایان

درخواست روحانی
 از شورای نگهبان 

برای اعلام دلایل رد صلاحیت

»آرمان امروز« بررسی می کند؛
خطربازگشت تورم 

سه رقمی!
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حسن خمینی مطرح کرد:
 چهار آرمان بزرگ انقلاب، آزادی، 

استقلال، پیشرفت و دینداری

آرمان امروز: »حســن خمینی«، در مراســم 
تجدید میثاق اعضای مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام با آرمان های امام خمینی)س( که در سالروز 
حکم امام خمینی مبنی بر تشکیل مجمع تشخیص 
مصلحت نظام برگزار شــد :»درد »عدم  استقلال«  
همــواره ذائقه و وجود ایرانی ها را تضعیف و رنجور 
می کرده؛ تا اینکه این داستان در اتفاق بزرگ ملی 
شــدن نفت خودش را نشان می دهد و جریان ضد 
خارجی و ضد استعماری به سمت استقلال کشور 
گام بر می دارد. یکی دیگر از این آرمان ها »آزادی« 
اســت. مشــروطه حتما یک انقلاب  آزادی طلبانه 
است. اصل حریتّ و آزادی به سبب استبداد امثال 
عین الدوله و اتابک در روح و جان مردم ایران یک 
درد نشانده است. رابطه حکام قاجار با مردم ایران، 
رابطــه ارباب و رعیت نیســت و رابطه خدایگان و 
بندگان اســت و ظلمی که شــکل می گرفت جان 
و روح مردم را آزار می داد. ســومین این آرمان ها 
»پیشرفت« است. مردم می دیدند چگونه در شتاب 
توسعه جهانی، درجا می زنند. کتاب خاطرات حاج 
سیاح یک دوره تاریخ اجتماعی آن مقطع است که 
به مشروطه ختم شــده است. چقدر فقر و فلاکت 
آن دوران در کشــور دردآور است. تمام کارگران 
روزمرد بنادر مهم منطقه ایرانی هستند؛ که بعضا 
به خاطر یک وعده غذای گرم کار می کردند. یعنی 
فقر تا اعمــاق زندگی مردم رفته بــود. چهارمین 
ویژگــی مهم کــه ایرانی ها همواره بــه دنبال آن 
بوده اند و آرمان آنها بوده، »دینداری« است؛ اینکه 
اســلام و به خصوص مکتب اهل بیت)ع( در جان 
و روح مردم باشــد. قاجاریه یک سری مسلمانان 
فاسق هستند اما به دوره پهلوی که می رسد، اینها 
اصلا فاسق نیستند بلکه اعتقادی ندارند. هر وقت 
یکی از این چهار آرمان پررنگ شــده، چون توجه 

به دیگر آرمان ها نکرده، شکست خورده است.«

قالیباف: قوه قضائیه با اقتدار 
می تواند ترک فعل ها را کنترل کند

رئیس  قالیباف«،  »محمدباقــر  امروز:  آرمان 
مجلس شورای اسلامی در همایش ملی اندیشه های 
قضایــی رهبر انقلاب گفت: »به هر حال فلســفه 
اســلام، عدل و عدالت اســت. مهم ترین موضوع 
بشــریت و به ویژه در جامعه اسلامی این امر است 
به تعبیر برخی از بزرگان اگر عدالت مستقر نشود، 
بقیه احــکام معطل خواهند بــود. موضوع عدالت 
بســیار مهم و اساســی اســت. یکی از معیار های 
مشروعیت که حضرت آقا نیز بر این موضوع تأکید 
داشتند. یعنی به همان میزان که بر اقتدار قضایی 
و پیاده ســازی کار ها تأکید داشــتند، بر این مهم 
نیز تأکید کردند. یعنــی چه افراد و چه حکومت، 
میــزان و معیار مقابله آن ها با بی عدالتی و فســاد 
اســت. همین جاست که قوه قضاییه، ملجاء و پناه 
مظلومان می شود. قوه قضاییه محل قضاوت است 
و پایه های حکومت را سفت و محکم می کند. برای 
پیاده ســازی عدالت هر ســه قوه وظیفه دارند که 
ایفــای نقش کنند. همان طور که ما در قوه مقننه 
در حــوزه قانون گذاری باید بــه این موضوع توجه 
کنیم تا بتوانیم قوانین عادلانه و در راستای منافع 
عمومی به تصویب رســانده و جهت گیری داشته 
باشــیم. قوه مجریه نیز با اولویت باید در راستای 
عدالت توزیعی در عرصه های مالی و اقتصادی گام 
بردارد و ایفای نقش کند. بدون شــک قوه قضاییه 
نیز برای عدالت در دادرســی باید گام بردارد. اگر 
در جامعه نیازمند پیشــرفت و حرکت هســتیم، 
حتمــاً نیازمند اقتدار قضایی هســتیم. این اقتدار 
قضایی می تواند نظم و انضباط کاری، ترک فعل ها، 
خطا ها و اشــتباه ها را محکم و با صلابت و به وقت 
و بــه موقع کنترل کند. قوه قضاییه می تواند نقش 
اساسی و اثر گذاری در این حوزه داشته باشد. قوه 
قضاییه نقش جدی و اساسی در امنیت ملی کشور 
دارد. مخصوصاً امروز که ما در یک جنگ شناختی 
و در یک جنگ اقتصادی هستیم. بیش از هر وقت 
دیگری در حوزه امنیت ملــی نیازمند این اقتدار 
قضایی در تأمین امنیت ملی در داخل هستیم که 

باید به آن توجه کنیم.«

درخواست روحانی از شورای 
نگهبان برای اعلام دلایل رد 

صلاحیت

آرمان امروز، گروه سیاسی: روزشمار انتخابات 
۱۱ اسفند فاصله ای 23 روزه تا برگزاری ششمین 
دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری را نشــان 
می دهــد، انتخاباتی که خبرگان و علمای بلاد را 
برای ۸ ســال راهی کرســی مهم و تاثیرگذاری 
می کنــد که معمولاً از ســوی افــکار عمومی با 
حساســیت و دقت نظر دنبال می شود. در واقع 
قطار خبرگان با نزدیک شــدن به انتهای مسیر 
ایســتگاه پنجم از عمر فعالیــت این مجلس به 
ایســتگاه ششم رســیده و این بار هم قرار است 
تعدادی از مســافران آن پیــاده و نفرات تازه ای 
جایگزین شوند، مسافرانی که گاه به دلیل فوت، 
گاه به علت شــهادت و گاه با مانع ردصلاحیت از 
حضور در ادامه مسیر باز می مانند، امری که البته 
ششمین دوره خبرگان نیز از آن مستثنی نیست. 
بی تردید و اغراق شــاید بتوان حسن روحانی را 
مهم ترین کاندیدای ردصلاحیت شده این دور از 
انتخابات مجلس خبرگان قلمداد کرد. روحانی که 
سابقه کاندیداتوری و عضویت سه دوره اخیر این 
مجلس را در کارنامه خود دارد، برای دوره ششم 
از سوی شــورای نگهبان ردصلاحیت شد، امری 
کــه البته با توجه به ایجاد فشــارهای مجازی و 

رسانه ای شاید کم و بیش گمان آن می رفت.
در این مــورد در پی اعلام نتایج اولیه بررســی 
رهبــری،  خبــرگان  انتخابــات  صلاحیت هــای 
خبرنگار ایلنا مطلع شد که »حسن روحانی« هفته 
گذشــته در نامه ای به شــورای نگهبان خواستار 
اعلام دلایل ردصلاحیت خود شده اما با گذشت 
یک هفته هنوز این شــورا به نامه او پاسخی نداده 
و دلایل و مستندات خود را برای این تصمیم ارائه 
نکرده است. روز ۴ بهمن ۱۴۰۲ بنا به اطلاع یکی 
از مقامات شــورای نگهبان، ردصلاحیت روحانی 
پس از سه دوره نمایندگی مردم سمنان و تهران در 
مجلس خبرگان رهبری توســط فقهای این شورا، 
اعــلام و پیامــک ردصلاحیت او روز شــنبه هفتم 
بهمن ارسال شــد. حجت الاسلام روحانی به این 
تصمیم اعتراض نکرد و در بیانیه  و نامه به شورای 
نگهبان خواســتار اعلام دلایل ردصلاحیت خود 

شد که هنوز دلایلی اعلام نشده است.

انتقادات انصاری از 
ردصلاحیت های خبرگان

عضــو  انصــاری«،  »مجیــد  امــروز:  آرمــان 
اصلاح طلب مجمــع روحانیون مبارز در مصاحبه 
اخیر خود در خبرآنلایــن، در خصوص انتخابات 
مجلس خبرگان و رد صلاحیت های شورای نگهبان 
گفت: »به دلیل برخورد بــد و رد صلاحیت هایی 
که در انتخابات ادوار سابق مجلس خبرگان انجام 
دادند، در ایــن دوره از انتخابات مجلس خبرگان 
تعداد زیــادی به هیچ وجه حاضر نشــدند اســم 
بنویسند چراکه آبروی خودشان را که از جوی آب 
نگرفته اند. کما اینکه سید حسن آقا در انتخابات 
این دوره مجلــس خبرگان ثبت نــام نکرد. علاوه 
بــر او افراد متعــددی را در حوزه می شناســم که 
اگر باســوادتر از برخی از اعضای شورای نگهبان 
در فقه و اصول نباشــند، کمتــر از آنها نبودند اما 
اطلاعات شان در حوزه مسائل سیاسی، اجتماعی 
و مدیریت که اســاس کار خبرگان رهبری اســت، 
حتماً بیشتر از برخی اعضای شورای نگهبان بوده 
اما همین افــراد ردصلاحیت شــدند یا دعوت به 
امتحان شــدند و اصلًا به آنها برخورده است. اگر 
قرار است همه با امتحان باشند، پس خود آقایان 
هــم باید بیایند آنجا امتحان بدهنــد و اگر قرار بر 
امتحــان نیســت، حوزه حســاب و کتــاب دارد و 
کسی که سطح چهار را خوانده بپذیرید و یا روش 
دیگر این اســت که مراجع تقلید حــوزه آن فرد را 
تاییــد کنند چراکه در حــوزه مراجع عظام داریم، 
اگــر دو یا چهــار مرجع تقلیــد صلاحیت علمی 
کســی را امضا کردند، به امضای این چهار مرجع 
تقلید به اندازه امضای ســه نفر شــاگردان آنها در 
شــورای نگهبان نیســت که وقعی بگذارند؟! لذا 
این رفتار دوگانه است. شهادت یک عضو شورای 
نگهبــان موجب قبولــی بدون امتحــان یک فرد 
 می شــود و از آن طرف افــرادی دعوت به امتحان

 می شوند.«

آرمان امروز، گروه سیاسی: 23 روز 
تا روز انتخابات ۱۱ اسفند زمان باقی مانده 
اســت و هرچند شورای نگهبان به عنوان 
آخرین مرجع بررســی کننده صلاحیت 
نامزدهای انتخاباتی هنوز اســامی نهایی 
را اعلام نکرده اســت ولی با تحلیل های 
این زورها باید اصولگراها را پیروز نهایی 
دور دوازدهم مجلس بدانیم. همانند دوره 
گذشته که توانستند در غیاب نامزدهای 
اصلاح طلب و اعتدالــی اکثریت مجلس 
را در دســت بگیرند. باتوجه به اظهارات 
و تحلیل هــای اصولگرها در مورد میدان 
انتخاباتی، می توانیم نتیجه بگیریم که این 
اردوگاه تنها در لیست های استانی خود 
می توانند به اشتراک برسند. تحلیلگران 
ایــن اردوگاه می گویند کــه برای تهران 
حداقل 2 لیست خواهند داشت و حداکثر 
3 لیســت معرفی می کنند. »شــورای 
وحدت«، »شــورای ائتــلاف« و »جبهه 
پایداری« در این روزها بیش از ســایرین 
در حال چانه زنی برای رسیدن به تعادل 
در سهم خواهی ها هســتند، تعادلی که 
به نظر از آن فاصلــه زیادی دارند. در این 
بین باید به جای خالی لیســت ائتلافی 
اصلاح طلبان، اعتدلیــون و اصولگراهای 
میانه رو در تهران خالی است اشاره کنیم. 
همین خلاء باعث شــده تا اصولگراها به 
رقابت نزدیک تن دهند. رقابتی که آتش 
اختلافات را بیش از گذشته شعله ور کرده 

است.
لیست مستقل شورای 

وحدت در تهران
»شــهاب الدین صدر«، رییس ســتاد 
انتخابات شورای وحدت نیروهای انقلاب 
اسلامی تهران با اشاره به سیاست معرفی 
کاندیداهای مســتقل از سوی این شورا، 
به مهر گفــت: »درحال برنامه ریزی برای 
معرفی نامزدهای شــورای وحدت جهت 
حمایت از آن ها هســتیم. در اســتان ها 
ممکن اســت برخــی نامزدهــای ما و 
»شورای ائتلاف« مشترک باشند اما اساساً 
در حال آماده سازی لیست مستقل خود 

هستیم؛ البته اگر این نامزدها با گروه های 
سیاسی و انقلابی دیگر مشترک باشند، 
مشــکلی پیش نخواهد آمد. در اســتان 
تهران، مصاحبه هــای اولیه از نامزدهای 
انتخاباتی شــورای وحدت انجام شده و 
ارزیابی نهایی هم صورت خواهد گرفت. 
اگر با جریان های دیگر در جبهه انقلاب 
به »راهکار منطقی« برســیم، لیســت 
مشترک در تهران ارائه خواهیم داد اما در 
حال حاضر مشغول آماده سازی »لیست 
مستقل« هستیم. پس از اتمام کار شورای 
نگهبان، لیست نهایی را ارائه خواهیم کرد. 
امیدواریم شورای محترم نگهبان با توجه 
به منویــات مقام معظم رهبری مبنی بر 
افزایش مشارکت در انتخابات، صلاحیت 
نامزدهایی که می تواننــد باعث افزایش 
مشارکت شــوند را با صعه صدر بررسی 
کند تا ان شــاءالله شاهد افزایش رقابت و 

مشارکت در انتخابات باشیم.«

پایداری و شروط انتخاباتی
»مرتضی آقاتهرانی«، رییس شــورای 
مرکزی جبهه پایداری در پاسخ به سؤالی 
درباره فرآیند ارائه لیست این جبهه برای 
انتخابات آتی مجلس، به تســنیم گفت: 

»ما روند بررسی لیست جبهه پایداری را 
آغاز کرده ایم و منتظر هستیم و هم اکنون 
در حــال مصاحبــه و گفت وگو با برخی 
گزینه های جدید و جوان هســتیم تا در 
صورت تطبیق شاخص ها از آنها حمایت 
کنیم. تعداد قابل توجهی نهایی و قطعی 
هستند اما هنوز لیست نهایی نشده و تا 
چند روز دیگر و با بررسی های بیشتر ما 
تلاش خواهیم کرد که لیســت را نهایی 
کنیم. با دوستان خود در شورای ائتلاف 
صحبت کرده ایم و اکنون نیز بضعاَ برخی 
جلسات و گفت وگوهایی با آنها داریم. ما 
صراحتاً به آنهــا گفتیم که اگر منظور از 
وحدت، همگرایی و همراهی بر اســاس 
شــاخص های و معیارها باشد، آماده ایم و 
از ائتلاف استقبال می کنیم اما اگر مقصود 
از وحدت، قرار گرفتن دوستان و آشنایان 
در لیســت و ترجیح آنها به شــاخص ها 
باشــد، راه خودمــان را خواهیم رفت. ما 
خواهان وحدت هستیم و از آن استقبال 
می کنیم اما وحدت بر اساس شاخص ها 
را قبول داریم. اینکه برخی می گویند ما 
محور وحدت هستیم و بیایید به آنچه ما 
می گوییم گوش کنید تا وحدت حاصل 
شــود، ما این نــگاه را قبــول نداریم و 

معتقدیم که وحدت باید بر اساس معیارها 
باشد. جلسات و گفت وگوها برقرار است 
اما واقعاً نمی دانم نتیجه چه خواهد شد. 
اینکه این گفت وگوها نتیجه بدهد یا نه، 
بستگی به رفتار شورای ائتلاف دارد اگر 
بخواهد بر اســاس معیارها عمل کنند ما 
آمادگی داریم. اگر جبهه پایداری و شورای 
ائتلاف نتوانند لیست واحد بدهند، بهتر 
اســت دو گروه تلاش کنند تا گزینه های 
اشتراکی بیشتر در لیست داشته باشند. 
ما به عنوان جبهه پایداری درصورتی  که 
2 لیست ارائه شود سعی خواهیم کرد که 
گزینه ها اشتراکی مان با دوستان شورای 

ائتلاف بیشتر باشد.«

لیست آماده شورای ائتلاف
رییس  حدادعــادل«،  »غلامعلــی   
شــورای ائتلاف نیروهــای انقلاب روز 
شنبه در نشست تبیین فرآیند انتخاباتی 
انقلاب گفت :  ائتلاف نیروهای  شورای 
» تهــران 3۰نفر نماینــده می خواهد 
و امروز بیش از 2هزار نفر برای شــهر 
تهران داوطلب مجلس شــدند یعنی به 
ازای هر کرســی نمایندگی تهران بین 
۷۰تا ۸۰نفر ثبت نــام کردند. باید این 
واقعیــت در ذهن داوطلبان باشــد که 
شــانس رقابت یک به ۸۰ است و باید 
این واقعیت پذیرفته شود. کسی که می 
خواهد نماینده مردم تهران شــود باید 
علــم و دانش کافــی از جمله در حوزه 
اقتصاد داشــته باشــد. نماینده باید به 
نیازهای کشــور توجه کنــد و با توجه 
به واقعیت هــای جامعه قانون تدوین و 
تصویب کند. باید به زودی لیست سی 
نفره به مردم معرفی کنیم و در قدم اول 
بر حسب تخصص داوطلبان را تفکیک 
می کنیم. ۱۴ کانــون تخصصی انقلاب 
در این زمینه تشکیل شــده و افراد را 
بر حسب تخصص به این کانون معرفی 
می کنیم و این مصاحبه ها از داوطلبان 
فردا شروع می کنیم و ملاحظاتی هم در 

لیست نهایی وجود دارد.«

»آرمانامروز«گزارشمیدهد:

تشدید شکاف انتخاباتی در اردوگاه اصولگرایان

آرمان امروز، گروه سیاســی: امروز لیست نهایی 
نامزدهای انتخاباتی توســط شــورای نگهبان به وزارت 
کشــور ارســال خواهد شــد و رفته رفته باید در انتظار 
واکنش هــا و لیســت های انتخاباتی باشــیم. باتوجه به 
تقومی که وزارت کشــور برای برگــزاری انتخابات ۱۱ 
اسفند اعلام کرده است، قطار انتخابات که از ماه ها پیش 
به حرکت در آمده است و رفته رفته خود را برای حرکت 
به ایســتگاه نهایی آماده می کند. باتوجه به اعلام ستاد 
انتخابات تاکنون بیش از ۱3 هزار نفر برای این رقابت ها 
تایید صلاحیت شــده اند و به نظر می آید تایید صلاحیت 
قطره چکانی شورای نگهبان همچنان ادامه داشته باشد. 
پــس از آن داوطلبــان می توانند به مــدت 3 روز روند 
اعتراض های خــود را ثبت کنند و در ادامه خود را برای 
تبلیغــات و بازار داغ انتخابات آمــاده کنند. طبق برنامه 

اعلام شــده نامزدها می توانند از 2 اســفند تا ۹ اسفند 
ستادهای خود را راه اندازی کنند. طبق آخرین اطلاعات 
به  دســت آمده شــورای نگهبان برای گرم کردن تنور 
انتخابات 55۰ نامزد انتخاباتی دیگر را به جمع مسافران 

قطار اضافه خواهد کرد.
خبرآنلاین در این مورد نوشت: »بررسی پرونده هایی 

را در دســتور کار دارد که 55۰ پرونده می تواند فضایی 
متفاوت را در انتخابات پیش رو رقم بزند. براین اســاس 
پرونده چهره های شــاخصی که در فاز اول ردصلاحیت 
شــده اند و اعتراض کرده اند هنوز از ســوی این شورا 
بررسی نشــده و در این زمان اندک باقیمانده باید مورد 
بررســی فقها و حقوقدانان شــورای نگهبان قرار بگیرد. 
چنانچه مُهــر قرمز ردصلاحیت بر این ایــن پرونده ها 
زده نشــود و این افراد مجوز ورود به انتخابات را دریافت 
کنند پیش بینی می شــود دســت این سه طیف برای 
معرفی کاندیدا تا حدودی باز شود. در واقع »شاه کلید« 
مشــارکتی و رقابتی شــدن انتخابات در همین شرایط 
فعلــی که بســیاری از چهره های شــاخص وارد عرصه 
کاندیداتوری نشــده اند، تزریق 55۰ کاندیداست که تا 

این لحظه پشت گیت شورای نگهبان مانده اند.«

خبرهاخبرهاخبرهاخبرها

آرمان امروز، گروه سیاســی: روز 22 بهمن، یادآور 
یکی از بزرگترین رخدادهای تاریخی ملت بزرگ ایران است 
و این روز مبدل به یک روز فراموش ناشدنی و بزرگ برای 
ایرانیان شده اســت. در واقع در تمامی فرهنگ ها و آداب 
مردمان جهان رایج است که بزرگترین روز تاریخ کشور خود 
را پاس می دارند، البته بنا به فرهنگ هر کشور، آن روز بزرگ 
و تاریخی گرامی داشته می شود و نسل به نسل و سینه به 
ســینه، منتقل می شــود تا آیندگان قدر آن روز را بدانند. 
قریب به اکثریت کشورهای جهان، بزرگترین روز تاریخی 
خود را روز استقلال خود می دانند و برای آن، احترام قابل 
ملاحظه ای قائل می باشند، ملت ایران اسلامی نیز در روز 
22 بهمن ســال ۱35۷ موفق شد بر حکومت مستبدانه و 
شاهنشــاهی 25۰۰ ساله ی شاهنشاهی فائق آید و در این 
روز تصمیــم گرفت خود برای آینده اش برنامه ریزی نماید. 
آری، باور کنیم تا قبل از انقلاب اسلامی، انتخابات آزاد در 
ایران مفهومی نداشــت و رییس جمهــور و وزرا و موکلان 
مجلس، تمامی انتصابی بودنــد و مردم حقیقتا در تعیین 
سرنوشت خود تبدیل به یک هیچ کاره ی تمام عیار شده 
بودند و بــه برکت خون های مظلومان و تلاش های تمامی 
اقشــار جامعه به رهبری بنیانگذار فقید و بزرگ جمهوری 
اســلامی ایران، حضرت امام خمینی )ره( در 22 بهمن به 
پیروزی دست یافتند و تصمیم گرفتند خود سرنوشت خود 
را در زیر لوای اســلام رقم بزنند، پس این روز بزرگ را باید 

به نیکی و بزرگی پاس بداریم. 

وقایع روز 22 بهمن سال 1357
در روز 22 بهمن ســال ۱35۷ بــه ترتیب زندان اوین، 
ســاواک، ســلطنت آباد، مجلسین سنا و شــورای ملی، 
شهربانی، ژاندارمری و ساختمان زندان کمیته مشترک به 
تصرف مردم در آمد. در تســخیر شهربانی سپهبد رحیمی 
فرماندار نظامی تهران به دســت انقلابیون مســلح افتاد. 

همچنین در روز 22 بهمن، پادگان باغشــاه و دانشــکده 
افسری، دبیرستان نظام، زندان جمشیدیه، پادگان عشرت 
آباد و پادگان عباس آباد یکی پس از دیگری تســلیم شدند 
و آخرین مرکزی که به تصرف درآمد رادیو و تلویزیون بود.

عوامل موثر در پیروزی انقلاب در 22 بهمن
پیروزی 22 بهمن 5۷، حاصل عوامل بســیاری اســت 
که مهم تریــن آنها عبارتند از: ۱- ایمان به خداوند متعال 
2- رهبری روحانی متقی و فقیه آگاه; امام خمینی رحمه 
الله 3- اتحاد و همبســتگی همه، اقشار ملت. ۴- استقامت 
و پایداری در راه خدا، تحمل مشــکلات و ... بر هیچ کس 
پوشیده نیست که جمع شدن این عوامل در ملتی موجب 
نــزول تاییدات غیبــی الهی گردیده و پیــروزی آن ها بر 

دشمنان حتمی می شود.

تصمیم شورای عالی ارتش
ســاعت ۱۰ بامداد روز 22 بهمن شورای فرماندهان 
نیروهای مســلح در ســتاد مشترک تشــکیل گردید. 

نظامیان حاضر در جلســه عبارت بودنــد از: عباس قره 
باغی، جعفر شفقت، حســین فردوست، هوشنگ حاتم، 
ناصر مقــدم، عبدالعلــی نجیمی، احمدعلــی محققی، 
عبدالعلی بدره ای، امیرحسین ربیعی، کمال حبیب اللهی، 
عبدالمجید معصومی، جعفر صانعی، اســدالله محســن 
زاده، حســین جهانبانی، محمد کاظمی، خلیل بخشی 
آذر، علی محمد خواجه نوری، پرویز امینی افشــار، امیر 
فرهنگ خلعتبــری، محمد فرزام، جلال پژمان، منوچهر 
خســروداد، ناصر فیروزمند، موســی رحیمی لاریجانی، 

محمد رحیمی آبکناری و رضا وکیلی طباطبایی.

راهپیمایی از 9 صبح آغاز می شود
»ابوالفضل موســوی پور«، رییس پلیس راهور تهران 
بزرگ کــه روز گذشــته میزبان ســازمان ها و ارگان و 
مســوولان دخیل در برگزاری مراسم یوم الله 22 بهمن 
در ســتاد پلیس راهور تهران بزرگ بود گفت: »مراسم 
دهه فجر به مناســبت چهل و پنجمین سالگرد پیروزی 
انقلاب تاریخی و شکوهمند اسلامی ایران، امت مسلمان، 
شهید پرور و همیشــه در صحنه ایران اسلامی روز 22 
بهمن پس از طی مســیر های راهپیمائی بمنظور تجدید 
میثاق با آرمان های بنیانگذار کبیر انقلاب و بیعت مجدد 
با رهبر فرزانه انقلاب اســلامی گرد هم آمده و بار دیگر 
وحدت، اقتدار و همبســتگی خود را در منظر جهانیان 
متجلــی خواهند ســاخت. بر همین اســاس در شــهر 
تهران راهپیمایی از ســاعت ۰۹:۰۰ آغاز و شــهروندان 
تهرانی پس از طی مســیر های تعیین شــده، در میدان 
بــزرگ آزادی تجمع می نمایند؛ لذا تدابیر ویژه ترافیکی 
بمنظــور نظم دهی به عبور و مــرور و برگزاری هر چه 
باشــکوه تر این مراســم ضروری بــوده و کلیه رده های 
 صفی و ســتادی پلیس راهور در آماده باش ۱۰۰ درصد 

می باشند.«

22 بهمن؛ سالروز حماسه ای مردم ایران
یادبودیادبود

انتخاباتانتخابات

امروز؛ پایان آخرین غربالگری انتخاباتی
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آرمان امروز-ســرویس دیپلماســی: روزنامه 
فایننشــال تایمز می گوید ایران از دو بانک 
بزرگ در بریتانیا بــرای دور زدن تحریم ها و 

جابه جایی پول استفاده کرده است.
بانک های ســانتاندر و لویدز حســاب هایی 
را باز کرده اند کــه هرچند ظاهرا ارتباطی با 
ایران نداشته اند اما در واقع متعلق به شرکت 

بازرگانی پتروشیمی ایران بوده است.
شــرکت تجاری پتروشیمی  ایران  و شرکت 
تابعه بریتانیا  هنوز در نزدیکی کاخ باکینگهام 
فعالیت می کنند. هر دو شرکت از سال ۲۰۱۸ 
تحت تحریم های آمریکا بوده اند، به این معنی 
که بانک های غربــی از تجارت با آن ها منع 

شده اند.
این شــرکت پتروشــیمی راه  هایی برای راه  
اندازی شرکت  هایی در بریتانیا برای »دریافت 
وجوه از شــرکت های ایرانی در چین« پیدا 
کرده بود، مجموعه ای که بخشــی از »طرح 
گسترده تحریم  گریزی« با حمایت سرویس  

های اطلاعاتی تهران بوده است. 
 فایننشال تایمز در گزارش خود به اسنادی 
اشــاره کرده که نشــان می  دهند، صاحبان 
این حساب ها ظاهرا شرکت هایی بریتانیایی 

هستند. 
 Pisco UK یکی از این شــرکت ها به نــام
متعلق به فردی به نام سیاوش فهیمی تبعه 
بریتانیایی اســت که به نظر می رسد از طرف 
شرکت تجاری پتروشیمی ایران قراردادی را 

برای مالکیت شــرکت به صورت امانی امضا 
کرده است. 

او همچنین در ســال ۲۰۲۱ مدیر شــرکت 
PCC کــه مجموعه تابعه شــرکت تجاری 

پتروشیمی ایران در بریتانیا است، بود. 
مقام های بانک ســانتاندر در پاســخ تاکید 
کرده اند که به شــدت بــه تحریم  ها پایبند 
هستند و حساب بانکی مورد نظر بسته شده 

است. 
همچنین یکی دیگر از شرکت های بریتانیایی 
مرتبط با شرکت پتروشیمی ایران یک حساب 
بانکی در لویدز داشته که متعلق به محمدعلی 
 PCC رجال است. فردی که معاونت موسسه
را برعهده دارد. بانک لویدز یکی از بزرگ ترین 

بانک های بریتانیایی به شمار می  رود. 
فایننشیال تایمز به ایمیل هایی اشاره کرده که 
ظاهرا نشان می دهد در ژوئیه ۲۰۲۱ یکی از 

مقام های حسابداری شرکت PCC در تهران 
به رجال در مورد پرداخت برنامه ریزی شــده 
در چین ایمیل زده و نوشــته اســت: »لطفا 
شــماره حساب امن را برای پرداخت برای ما 
ارسال کنید« ضمن اینکه او خطاب به مدیر 
حسابداری این شــرکت نوشته است: »لطفا 
اطمینان حاصل شــود که هیچ اشاره ای به 
شــرکت بازرگانی پتروشیمی یا پی سی سی 

نشود.«
بانک لویدز هم با اشــاره به اینکه به صورت 
کامل از قوانین مربــوط به تحریم ها تبعیت 
می کند تاکید کرده اســت که نمی تواند در 

خصوص مشتریانش اظهار نظر کند. 
پس از انتشــار این گــزارش و در طول چند 
ساعت ارزش سهام بانک سانتانادر اسپانیا تا 
ظهر روز دوشنبه در مادرید بیش از ۴ درصد 
کاهش یافت. قیمت سهام لویدز هم صبح روز 

آرمان امروز-سرویس بین الملل: آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه آمریکا در جریان دور جدید سفرهای 
خــود در خاورمیانه که با هدف تشــویق طرفین 
درگیری مرگبار غزه به آتش بس انجام می شــود، 

وارد عربستان سعودی شد.
هواپیمای آقای بلینکن در حالی در فرودگاه ریاض 
فرود آمد که این شهر، اولین مقصد پنجمین سفر 
منطقه ای او بــه خاورمیانه از زمــان آغاز جنگ 
حماس و اسرائیل پس از حملات ۷ اکتبر ۲۰۲۳ 
میلادی محسوب می شود. تلاش های آقای بلینکن 
برای کاهش تنش ها در خاورمیانه در حالی ادامه 
دارد که واشنگتن تلاش می کند هم مذاکرات بر سر 
توافق عادی سازی روابط میان پادشاهی سعودی 
و اســرائیل را پیش ببرد و هم درصدد به نتیجه 
رساندن گفتگوها بر سر چگونگی اداره غزه پس از 
پایان این جنگ است. پنجمین سفر دیپلمات ارشد 
آمریکا به منطقه، در بحبوحه حملات تلافی جویانه 
ایالات متحده به شــبه نظامیان در سوریه، عراق و 
یمن در پاسخ به حملات پهپادهای آنها در هفته 
گذشته در خاک اردن انجام می شود که منجر به 
کشته شدن ســه سرباز آمریکایی و زخمی شدن 
ده ها تن دیگر شد. آقای بلینکن این هفته به مصر، 
قطر و اسرائیل همچنین به کرانه باختری رود اردن 
نیز سفر خواهد کرد، با این هدف که پیشرفتی در 
گفتگوهای مقامات مصری و قطری با حماس بر 
سر دستیابی به توافقی برای آزادی دیگر گروگان ها 
حاصل شود. همچنان بیش از ۱۳۰ گروگان دربند 

شبه نظامیان فلســطینی در غزه هستند. انتظار 
می رود آقای بلینکن در ریاض با شــاهزاده محمد 
بن ســلمان، ولیعهد عربستان سعودی و شاهزاده 
فیصل بن فرحان آل سعود، وزیر خارجه این کشور 
دیدار کند. بلینکن در ریاض تلاش خواهد کرد تا 
این پیام را تقویت کند که دولت بایدن نه به دنبال 
جنگ با ایران اســت و نه می خواهد درگیری در 
این منطقه گسترش یابد. به گفته یک مقام ارشد 
آمریکایی، اولویت اصلی آقای بایدن در این ســفر 
این اســت که وزیر خارجه »پیامی را مستقیماً به 
کشورهای منطقه برســاند مبنی بر اینکه ایالات 
متحده نمی خواهد شاهد تشدید درگیری ها باشد 
و بر همین اســاس مناقشه را نیز تشدید نخواهد 
کرد.« ایران تاکنون از هرگونه ایفای نقش مستقیم 
در ایــن درگیری ها اجتناب کرده اســت؛ اگرچه 
همچنان از گروه های شبه نظامی فعال در منطقه 

حمایت می کند. دولت بایدن، علیرغم انتقاد برخی 
جمهوریخواهان کنگره که حتی از حمله مستقیم 
به خاک ایران سخن گفته اند، آشکارا اعلام کرده 
کــه خواهان جنگ با ایران نیســت. پنتاگون نیز 
معتقد اســت که تهران خواهــان چنین جنگی 
نیست. جیک سالیوان، مشــاور امنیت ملی کاخ 
سفید از پاسخ به این موضوع که آیا ایالات متحده 
ممکن است به سایت های داخل ایران حمله کند 
یــا خیر، خودداری کرد. وی گفت که واشــنگتن 
خواستار جنگ گسترده تری در منطقه نیست اما 
در صورت حمله، به آن پاسخ خواهد داد. بنیامی 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل با دولت بایدن بر سر 
ایجاد یک کشــور مستقل فلسطینی اختلاف نظر 
دارد و تاکید کرده که در موضوع »کنترل امنیتی 
کامل اسرائیل بر ســرزمین های غرب رود اردن« 

مصالحه نخواهد کرد.

دیپلماسی:  امروز-ســرویس  آرمان 
»علی اکبــر احمدیان« دبیر شــورای 
عالی امنیت ملی ایران امروز دوشــنبه 
در یک سفر رسمی یک روزه وارد بغداد 
پایتخت عراق شد تا درباره تعدادی از 
پرونده هــای امنیتی بــا مقامات این 

کشور گفت و گو کند.
یکی از مقامات مشــاور امنیت ملی 
عراق که خواست نامش فاش نشود به 
العربی الجدید گفــت: احمدیان صبح 
امروز )دوشــنبه( در یک سفر رسمی 
یک روزه وارد بغداد شــد و به محض 
ورود همراه با » عصام السعدی« معاون 
مشاور امنیت ملی عراق و » محمد رضا 

حسینی « رئیس اداره کشورهای
همسایه در وزارت امور خارجه عراق 
و » محمــد کاظم آل صادق « ســفیر 
ایــران در بغداد از محل ترور ســردار 
قاسم ســلیمانی فرمانده ســابق سپاه 
قــدس و ابو مهــدی المهندس معاون 
ســازمان الحشــد الشــعبی در جاده 

فرودگاه بین المللی بغداد دیدن کرد.
این مقام مســئول در مشاور امنیت 
ملی عــراق افزود: دبیر شــورای عالی 
امنیت ملی ایــران دیدارهای مختلفی 
بــا مقامات عراقــی و در راس آنها با » 
محمد شیاع الســودانی« نخست وزیر 

این کشور خواهد داشت.
به گفتــه وی، دبیر شــورای عالی 
امنیت ملی ایران همچنین در این سفر 
درباره تعــدادی از پرونده های امنیتی 
مشترک از جمله توافقنامه امنیتی بین 
بغداد و تهران و تکمیل مفاد آن بویژه 
در رابطه با استرداد افراد تحت تعقیب 
از احــزاب کرد مخالف ایــران بحث و 

گفت و گو خواهد کرد.
وی اظهار داشــت که احمدیان در 
دیــدار با مقامات عراقــی درباره هدف 
قــرار دادن خاک اربیل عراق توســط 
ایران گفت و گو خواهد کرد و شــواهد 
و دلایلی را که باعث اجرای این حمله 
موشکی شده است را به مقامات عراقی 

توضیح می دهــد و پیام هایی مبنی بر 
اینکه تهران نمی خواهد امنیت و ثبات 
عراق را تهدید کند اما در دفاع از خود 
در برابــر آنچه در داخل هر کشــوری 
تهــران را تهدید کند، جدی اســت را 

ارائه می کند.
این مقام مسئول عراقی بیان کرد که 
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در 
این سفر با مقامات عراقی درباره پرونده 
مذاکرات عــراق و آمریکا در خصوص 
پایــان دادن به حضور نیروهای نظامی 
خارجی در داخــل خاک خود با توجه 
بــه اینکه تهران این حضور را تهدیدی 
برای خود می دانــد بحث و تبادل نظر 

خواهد کرد.
وی افزود:  احمدیان برای تسریع در 
جدیت این پرونده و تعلل نکردن در آن 

تلاش خواهد کرد.
ایــن مقــام عراقی در پایــان گفت 
که احمدیان با مقامــات عراقی درباره 
پرونده غزه و تحــولات منطقه پس از 
اتفاقات در نوار غزه و عملیات گروه های 
مســلح علیه اهداف و منافع آمریکا در 
عراق و منطقه نیــز گفت و گو خواهد 
کــرد و مقامــات عراقــی از احمدیان 
خواهند خواســت تا بــه دلیل عواقب 

خطرناک آن بر امنیــت عراق و ثبات 
آن، تهران فشار بیشتری برای محدود 

کردن این عملیات ها اعمال کند.
 در ایــن پیوند، » غــازی فیصل« 
رئیس مرکــز مطالعات راهبردی عراق 
نیز بــه العربی الجدید گفــت: باتوجه 
به تحــولات امنیتی کــه منطقه و به 
ویژه عراق در حال گذراندن آن اســت 
و نگرانــی جدی وجــود دارد که عراق 
بــه عرصه درگیری منطقــه ای و بین 
المللی تبدیل شــود، سفر دبیر شورای 
عالی امنیت ملی ایران به بغداد در این 

مقطع زمانی بسیار مهم است.
رئیس مرکز مطالعات راهبردی عراق 
بیان کرد که سفر احمدیان قطعاً برای 
بین  امنیتی  مواضــع  هماهنگ کردن 
بغداد و تهران است، به ویژه اینکه عراق 
توافقات امنیتی با ایران دارد و این امر 
مستلزم گفت وگوی مستمر و ادامه دار 
بین دو طرف اســت و شکی نیست که 
دبیر شــورای امنیت ملی ایران با پیام 
های مختلفی از ســوی مقامات ایرانی 
برای دولت و احزاب سیاســی عراق به 

بغداد آمده است.
در پایان ماه آگوست گذشته، بغداد 
و تهــران یک توافقنامه امنیتی را امضا 

کردند که بر اساس آن عراق متعهد شد 
اردوگاه های کُردهای مخالف ایران واقع 
در اقلیم کردســتان همرز بــا ایران را 
برچیند و افراد تحت تعقیب را تحویل 
تهران دهــد و در مقابل ایران عملیات 
نظامی علیه اقلیم کردســتان عراق در 
مناطق مرزی دو کشور را متوقف کند.

بر اســاس گزارش رسانه های عراق، 
احمدیان قرار اســت در جریان سفر به 
عراق با شماری از مقامات این کشور از 
جمله »محمد شیاع السودانی« نخست 
وزیر و »قاسم الاعرجی« مشاور امنیت 

ملی عراق دیدار و گفت وگو کند.
اول خرداد  اکبر احمدیــان«  »علی 
امسال جایگزین دریابان علی شمخانی 
شد و این اولین سفر وی به عراق پس 

از تصدی این سمت می باشد.
حســن هانــی زاده در ایــن رابطه 
مــی گوید: با توجه به اینکه در ســال 
گذشــته گروهک های تروریســتی و 
تجزیه طلــب از مرزهای ایران و اقلیم 
کردســتان در شــمال غرب ایران به 
دنبال نفوذ به کشور برای ایجاد ناامنی 
بودند، اتفاقاتی رقم زدند و اینکه عراق 
متعهد شــده بود مانــع نفوذ گروهک 
هــای تجزیه طلب به ایران شــود، به 
نظــر می آید بخشــی از ســفر رئیس 
جمهور عراق به تهران می تواند درباره 
اجرایی کــردن توافقنامه امنیتی ایران 
 و عراق برای حفظ مرزهای مشــترک 

باشد.
تصریح  خارجی  سیاســت  تحلیلگر 
کــرد: با توجه به اینکه عــراق یکی از 
کشــورهای مهم عضو اتحادیه عرب به 
شمار می رود، ممکن است برای ایجاد 
رابطه قابل قبول میــان ایران، مصر و 
اردن میانجی گری کند و موجب شــود 
سطح مناسبات ایران با دو کشور عربی 
مصر و اردن نیــز به نقطه قابل اتکایی 
برسد، بنابراین از این منظر سفر رئیس 
جمهور عــراق به ایــران حائز اهمیت 

است.

»آرمان امروز« گزارش می دهد؛ 

کش و قوس امنیتی ایران و عراق

افشای علت سفر ناگهانی بلینکن به عربستاندور زدن تحریم ها در قلب لندن؟

پنجمین ماه جنگ  در خاورمیانه
با گذشــت چهار ماه از جنگ 
غــزه و ورود به ماه پنجم، هنوز 
هشدارها نســبت به گسترش 
جنگ در منطقه ادامــه دارد. 
پر واضح اســت که مقصود هم 
جنگــی با طرفیت مســتقیم 

ایران و متحدان آن است و الا احتمال شعله ور شدن 
جنگی با مشارکت دولتی عربی وجود ندارد. خطی 
تحلیلی از ابتدا، گســترش جنگ به منطقه را امری 
گریز ناپذیر می دانســت و با هر حادثه و اتفاقی هم 
دوباره این گزاره تکرار می شــود و اخیرا هم پس از 
حمله به پایگاه آمریکایی »برج ۲۲« در شمال شرقی 
اردن در مرز ســوریه بیش از قبل پر و بال گرفت. از 
همان روزهای نخست جنگ غزه با شناخت پیشینی 
نسبت به سیاست ها و رفتارهای بازیگران درگیر در 
جنگ غزه و معذوریت هــا و محدودیت های آن ها، 
وقوع جنگی منطقه ای چه میان حزب الله و اسرائیل 
و چه میان ایران و اسرائیل و به تبع آن میان ایران و 
آمریکا بعید بود و تجربه چهار ماه جنگ کنونی نیز 
صحت این گزاره را نشــان داد. واقعیت این است که 
تنش منطقه ایِ ناشی از جنگ غزه فعلا کاملا تحت 
کنترل بوده و با وجــود افزایش دُز آن در هفته های 
اخیر، احتمال گسترش جنگ در منطقه تا این لحظه 
همچنان پایین اســت. امروز همه بازیگران، ایران و 
حزب الله از یک طرف و آمریکا و اســرائیل از طرف 
دیگر تقریبا دســت یکدیگر را خوانــده و به خوبی 
می دانند کــه طرف مقابل تمایلی برای ورود به یک 
جنگ ندارد و از این رو، همه طرف ها تلاش می کنند 
تا در چارچوب این معادله نهایت فشــار ممکن را به 
طرف مقابل وارد کنند؛ اما به شکلی مدیریت شده و 
کنترل شده؛ به گونه ای که تنش از قاعده  شکل گرفته 
خود در این چهار ماه عدول نکند و اوضاع از کنترل 
خارج نشــود. در نتیجه، بالا رفتن این تنش و تقابل 
در منطقه در این شــرایط فعلا تا حدودی بر جنگ 
غزه سایه افکنده اما در صورت تشدید این وضعیت 
منطقه ای پرتنش، جدا از این که واشنگتن دستکم 
خود را در قید و بند این فشارها در منطقه نمی داند، 
بلکه در مقابل، تنفسی برای اسرائیل و به ویژه نتانیاهو 
در مواجهه با افکار عمومی جهان و همچنین اعتراضات 
داخلی فراهم می کند و نیز حساسیت و تمرکز جهانی 
بر وقایع جنگ غزه را کاهش می دهد؛ به ویژه که این 
اتفاق می تواند حساسیت افکار عمومی در آمریکا را از 
فشار بر بایدن و اسرائیل به علت بحران انسانی غزه به 

تنش کشورشان در خاورمیانه با ایران معطوف کند. 

گزینه های نخست وزیری پاکستان
آرمان امروز-سرویس بین الملل: چهل و چهار حزب 
سیاســی روز پنجشنبه برای کسب سهمی از ۲۶۶ 
کرسی مجلس ملی که ۷۰ کرسی دیگر هم به زنان 
و اقلیت ها اختصاص داده، رقابت خواهند کرد.پس از 
انتخابات، پارلمان جدید نخست وزیر آینده کشور را 
انتخاب خواهد کرد. اگر هیچ حزبی اکثریت مطلق 
را به دســت نیاورد، آنگاه حزبی که بیشترین سهم 
از کرســی های مجلس را دارد، می تواند یک دولت 
ائتلافی تشکیل دهد.بسیاری از کارشناسان موافقند 
که در چشــم انداز سیاسی امروز پاکستان، واقعا به 
نظر می رسد که تنها یک مدعی اصلی برای پست 
نخســت وزیری وجود دارد و آن هم کسی جز نواز 
شریف نیست.تاجر مولتی میلیونرکه پیش از این سه 
بار نخست وزیر پاکستان بوده است. نواز شریف عضو 
یکی از دو خانواده بزرگی است که دهه ها بر سیاست 
پاکستان تسلط داشته اند. حزب او یعنی مسلم لیگ 
در سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۱۳ به پیروزی های بزرگی 
دست یافت. اما شریفِ ۷۴ ساله هرگز دوران نخست 
وزیری خود را به پایان نرساند و هر بار از قدرت برکنار 
شد: یک بار توسط ارتش، یک بار توسط دادگاه عالی 
و یک بار هم از سوی رئیس جمهوری.رقیب اصلی او، 
عمران خان، قهرمان سابق کریکت است که تبدیل 
به سیاستمدار اسلام گرا شد. حزب تحریک انصاف 
به رهبری او در انتخابات ۲۰۱۸ موفق به تشــکیل 
یک دولت ائتلافی با شعار مبارزه با فساد شد.خان 
در آوریل ۲۰۲۲ از سمت خود برکنار و به اتهام فساد 
اقتصادی، افشای اسرار دولتی و نقض قانون ازدواج 
رسمی روانه زندان شد. او در پشت میله های زندان 
از شرکت در رای گیری منع شده است. اگرچه آقای 
خان از حمایت مردمی قابل توجهی برخوردار است، 
اما صدور احکام پیاپی علیه او و هم حزبی هایش  و 
نیز بازگشت بودن مشکل آقای شریف این فرضیه 
را در میــان گروهی از مردم مطرح کرده که نتیجه 
انتخابات روز پنجشنبه از پیش تعیین شده است.

جوان ترین امید برای نخست وزیری آینده پاکستان 
هم بلاول بوتو زرداری، پســر بی نظیر بوتو، نخست 
وزیر ترور شــده و نوه اولین نخست وزیر منتخب 
دموکراتیک این کشور، ذوالفقار علی بوتو است که 
در دهه ۱۹۷۰ کشور را رهبری کرد و توسط ارتش 
سرنگون و اعدام شد. اما تحلیلگران مسایل پاکستان 
بعید می دانند که حزب مردم به رهبری او رای کافی 
را برای تصدی پست نخست وزیری به دست آورد 
ولی می تواند بخشی از یک دولت ائتلافی به رهبری 

نواز شریف باشد.

صابر گل عنبری

یادداشتیادداشت گزارشگزارش

خاورمیانهخاورمیانه دیپلماسیدیپلماسی

تعویق وظایف پادشاه بریتانیا
کاخ باکینگهام اعلام کرد که چارلز ســوم، 
پادشاه بریتانیا به سرطان مبتلا شده است 
و بــه همین دلیل انجــام وظایف خود را تا 
زمان انجام معالجات لازم، به تعویق خواهد 
انداخت.بر اساس این بیانیه، چارلز ۷۵ ساله 
که در سپتامبر ۲۰۲۲ میلادی پس از مرگ 
مادرش ملکــه الیزابت به مقام پادشــاهی 
بریتانیا رســید، به نتایج این درمان »کاملًا 
امیدوار« است و مشــتاق است که هر چه 

زودتر به وظایف عمومی خود بازگردد.چارلز در ماه گذشــته نیز ســه شــب را در بیمارستان 
گذرانده بود تا بیماری بزرگ شدن پروستات را درمان کند.بنا بر اعلام کاخ باکینگهام، در جریان 
معالجاتی که در این دوره کوتاه سه روزه در بیمارستان انجام شده، نگرانی دیگری نیز مشاهده 
و درنهایت نوعی از سرطان تشخصیص داده شده است.بیانیه اعلام می دارد: »اعلیحضرت امروز 
برنامه ای از معالجات منظم را آغاز کردند و پزشــکان نیز به او توصیه کردند که در این مدت 
وظایف عمومی را به تعویق بیندازند. با این وجود در طول این دوره، اعلیحضرت به انجام امور 
اداری و دولتی ادامه خواهند داد.«به این ترتیب، چارلز به ملاقات های معمول خود با ریشــی 

سوناک، نخست وزیر بریتانیا ادامه خواهد داد.

بالا گرفتن تنش ها میان کاخ سفید و مجلس نمایندگان
دولــت جو بایدن تهدید کرد که طرح مورد 
نظر جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان 

در حمایت از اسرائیل را وتو می کند.
کاخ سفید تلاش می کند کمک به اوکراین 
و اســرائیل و همینطور بودجه جدید درباره 
امنیت مرزهــا را در قالب یک لایحه واحد 
به تصویب برساند. در حالی که روز یکشنبه 
از این لایحه ۱۱۸ میلیارد دلاری در سنای 

آمریکا رونمایی شد، جمهوری خواهان کنگره به شدت با تصویب آن مخالف هستند. نمایندگان 
این جناح سیاسی در مجلس نمایندگان با اعلام اینکه لایحه دولت را به اندازه کافی سختگیرانه 
نمی دانند، گفته اند طرحی را که تنها به کمک به اســرائیل می پــردازد به طور مجزا به رای 
خواهند گذاشت. دفتر بودجه کاخ سفید در بیانیه ای این عمل را »ترفندی سیاسی« خواند و 
از نمایندگان دو حزب خواست با رد چنین طرحی بر تصویب لایحه پیشنهادی دولت تمرکز 
کنند. مایک جانسون، رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان، تهدید وتوی رئیس جمهور را 
»عملی خائنانه« عنوان کرد و گفت: »جو بایدن با تهدید به وتو کمک به اسرائیل و نیروهای 

نظامی مان، متحد ما را در زمان نیاز به حال خود رها می کند.«

حمله تروریستی به دادگاهی در ترکیه
علی یرلیکایا، وزیر کشور ترکیه با انتشار بیانیه ای 
از حمله دو مهاجم به در ساعت ۱۱:۴۶ صبح به 
کاخ دادگستری استانبول )دادگاه چاغلایان( خبر 
داد.وزیر کشــور ترکیه می گویند دو مهاجم این 
»حمله تروریستی« در تیراندازی کشته و شش 

نفر از جمله سه مامور پلیس زخمی شدند.
به گفتــه آقای یرلیکایا مهاجمان یک زن و یک 
مرد وابســته به گروه »حزب-جبهه آزادیبخش 

انقلابی خلق« بودند. او گفت :» حمله تروریســتی به ســمت ایست بازرسی در مقابل دادگاه چاغلایان 
انجام شد. این افراد از اعضای سازمان تروریستی جبهه حزب آزادیبخش انقلابی خلق بودند«.یلماز تونج، 
وزیر دادگستری، گفت که دادستان ها تحقیقاتی را در مورد این حمله آغاز کرده اند. ماه گذشته نیز افراد 
وابسته به دولت اسلامی، در حمله ای مسلحانه به کلیسایی در استانبول یک نفر را کشتند. مقامات تاکنون 
چند مظنون را در ارتباط با حمله دستگیر کردند. »حزب-جبهه آزادی بخش انقلابی خلق« یک حزب 
مارکسیست -لنینیستی در ترکیه است که در سال ۱۹۷۸ میلادی تأسیس شد و در سال ۱۹۹۴ پس از 
فروپاشی جناحی تغییر نام یافت.  این حزب بواسطه فعالیت های خشونت آمیز اعضایش از سوی ترکیه، 

آمریکا و اتحادیه اروپا تروریستی طبقه بندی شده است.
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ارایه عملکرد ایمیدرو در بخش های اکتشاف، زیربناها و حمایت های تسهیلاتی از بخش خصوصی
راهبری تکمیل 10 طرح بزرگ معدن و صنایع معدنی از اقدامات شاخص ایمیدرو طی سال جاری بوده است. این 
طرح ها زنجیره فولاد، مس، آلومینیوم را شامل می شود و از ارزش 50هزار میلیارد تومان برخوردار است. سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در عین حال راه اندازی طرح هایی از جمله فولادسازی غدیر نی 

ریز، گرافیتاسیون الکترود اردکان و فولاد شادگان را در برنامه دارد. 
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، 10 طرح بزرگ معدن و صنایع معدنی در دهه فجر امســال با حمایت وزارت 

صنعت معدن و تجارت و راهبری ایمیدرو تکمیل و آماده راه اندازی شده است.
میزان اشــتغال زایی این تعداد پروژه که از سوی شرکت های بزرگ معدن و صنایع معدنی اجرا شده اند حدود 
3500 نفر خواهد بود و اســتان های خوزستان، کرمان، چهارمحال و بختیاری، یزد، فارس و خراسان شمالی را 

در بر می گیرد.
طرح های آماده افتتاح

ابرَ پروژه آهن اســفنجی )زمزم3( فولاد خوزســتان-ظرفیت تولید: یک میلیون و 760هزار تن- اهواز- استان 
خوزستان

کنسانتره مس دره آلو شرکت ملی صنایع مس ایران- ظرفیت تولید 110 هزار تن- بردسیر9رابر -استان کرمان
واحد دوم آهن اسفنجی فولاد بافت- ظرفیت تولید: 800هزار تن- بافت- استان کرمان

ابر پروژه آهن اسفنجی طوبی توسعه آهن و فولاد گل گهر- ظرفیت تولید: یک میلیون و 600هزار  تن- سیرجان- 
استان کرمان

فلوتاسیون سرباره مس سرچشمه شرکت ملی صنایع مس- ظرفیت تولید: 70هزار تن- رفسنجان- استان کرمان
تولید تختال )شــمش( فولاد ســفید دشت-ظرفیت تولید: 800 هزار تن- ســفید دشت- استان چهارمحال و 

بختیاری
تجهیز معدن و راه اندازی بزرگترین طرح تولید کنســانتره روی خاورمیانــه در "مهدی آباد"-ظرفیت تولید: 

200هزار تن- مهریز- استان یزد
کارخانه فولادسازی نی ریز- ظرفیت تولید: 800هزار تن- نی ریز- استان فارس

هیدرات ویژه شرکت آلومینای ایران- ظرفیت تولید: 3500تن- جاجرم- استان خراسان شمالی
راه اندازی فاز اول فیلتراسیون گل قرمز شرکت آلومینای ایران-ظرفیت تولید: 3400تن-جاجرم- استان خراسان 

شمالی
طرح های افتتاحی و آغاز شده 

ایمیدرو طی دهه فجر امسال، اسکله شماره 3 بندرپارسیان را با حضور معاون رئیس جمهوری راه اندازی کرد. در 
این مدت همچنین سه طرح زیربنایی در منطقه ویژه پارسیان و چهار طرح توسعه ای در فولاد هرمزگان )افزایش 
ظرفیت تولید شمش  3.2 میلیون تن، نورد گرم به 1.7 میلیون تن، واحد سوم گازهای صنعتی و مگامدول آهن 
اسفنجی به 1.6 میلیون تن( وارد عملیات اجرایی شدند. پیشتر نیز عملیات احداث طرح های فلوتاسیون مس- 

طلا "شادان، فرآوری طلای خونیک و نیز نورد فولاد قائنات و نورد فولاد میانه نیز آغاز شده بود.
عملکرد اکتشاف، زیرساخت ها، کمک های تسهیلاتی، معادن کوچک و حمایت از فارغ التحصیلان

این ســازمان علاوه بر عملکرد فوق در پروژه ها، اقداماتی در جهت توسعه معدن و صنایع معدنی انجام داده که 
حوزه های اکتشــاف، زیرســاخت و خطوط انتقال آب، تسهیلات حمایتی از بخش خصوصی )صندوق بیمه( و 

برگزاری دوره های آموزشی برای فارغ التحصیلان را شامل می شود.
سامانه مکان مبنای اکتشافی ایمیدرو

این سازمان به تازگی از "سامانه اکتشافی مکان مبنا" رونمایی کرده است. سامانه اطلاعات یکپارچه مکان مبنای 
ایمیدرو، در دی ماه امسال رونمایی شد. این سامانه پس از بررسی و تطبیق با استانداردهای جهانی و به روز، طرح 
ریزی و پیاده سازی شده است. کلیه داده ها و اطلاعات اکتشافی تولیدی قبلی و دهه اخیر ایمیدرو در قالب پایگاه 

داده استاندارد ایمیدرو تهیه و در سامانه بارگذاری شده است.
عملکرد اکتشاف؛ سرمایه گذاری 24500 میلیارد ریالی و تحقق 90درصدی برنامه حفاری 

ایمیدرو و طی 9 ماه سال جاری افزون بر 24هزار و 500 میلیارد ریال در بخش اکتشاف سرمایه گذاری کرد.
این ســازمان به همراه واحدها و شــرکت های زیرمجموعه طی سه فصل سال 1402 )از ابتدای امسال تا پایان 
آذرماه( بیش از 413هزار متر حفاری اکتشافی انجام دادند که این میزان عملکرد 90.6درصد از برنامه پیش بینی 

شده سال جاری را محقق کرده است.
طبق برنامه تدوین شده قرار است تا پایان سال جاری میزان حفاری های اکتشافی به 456هزار متر برسد.

طرح تحول دیجیتال
طرح تحول دیجیتال و هوشمند سازی معادن و صنایع معدنی ایران از اولویت های ایمیدرو به شمار می آید و 
اقداماتی در این بخش انجام شده است. مهمترین اقدامات در این برنامه شامل مواردی از جمله تشکیل کارگروه 
راهبردی تحول دیجیتال و هوشمندسازی، برگزاری اولین همایش بین المللی تحول دیجیتال در حوزه معادن و 

صنایع وابسته و امضای تفاهمنامه هوشمندسازی معادن مس است.
پروژه های ملی انتقال آب از سواحل جنوبی با راهبری ایمیدرو

پروژه های ملی انتقال آب از ســواحل جنوبی به استان ها با راهبری ایمیدرو از سال های گذشته اجرا شده اند 
و در مراحل مختلف بهره برداری یا ســاخت هســتند. در حال حاضر خط یک، آب تصفیه شده خلیج فارس را 
به فلات مرکزی و استان های مرمزگان، کرمان و یزد منتقل کرده و صنایع مختلف در حال بهره برداری از آن 

هســتند. طول این خط 820 کیلومتر، حجم آب انتقالی 140 میلیون مترمکعب و سرمایه گذاری آن 23 هزار 
میلیارد تومان بوده است.

وضعیت پروژه  های در دست اجرا به شرح زیر است:
پروژه خط دوم به طول 734 کیلومتر با حجم آب انتقالی 200 میلیون مترمکعب خواهد بود و قرار است استان 
های هرمزگان، کرمان و یزد از آن بهره مند شــوند. از ســوی دیگر پروژه خط آب دریای عمان به زاهدان دارای 
553 کیلومتر طول اســت. همچنین پروژه انتقال آب دریای عمان به مشهد 1340 کیلومتر طول مسیر دارد و 
280 میلیون متر معکب را تا مشهد انتقال خواهد داد و سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و رضوی از آن 
بهره مند می شوند. علاوه بر این پروژه انتقال دریای عمان به استان اصفهان به طول 1200 کیلومتر با حجم آب 
انتقالی 200 میلیون مترمکعب است و  استان های بهرمند شامل هرمزگان، کرمان، یزد، اصفهان هستند. پروژه 
انتقال دریای عمان تا اصفهان)سیرجان به اصفهان( نیز دارای 780 کیلومتر طول با حجم 70 میلیون مترمکعب 

خواهد بود که استان های هرمزگان، کرمان، یزد، اصفهان از آن بهره مند می شوند.
طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک ؛ 9 ماهه 1402

اقدامات اصلی شامل احیا و فعال سازی 273 معدن و همچنین توسعه 84 معدن است که میزان اشتغال مستقیم 
با راه اندازی کامل و تکمیل ظرفیت به بیش از1400 نفر می رسد. از سوی دیگر اقدامات جنبی شامل رفع موانع 
تولید برای 19 واحد معدنی در استان گیلان، پذیرش 36 پرونده در روند صندوق بیمه سرمایه گذاری، بررسی و 
اولویت بندی 179پروژه راه سازی و برق رسانی )انتفاع 924 معدن(، پایش222 معدن احیاشده سال1401 در11 

استان و معرفی59 بسته پیشنهادی سرمایه گذاری شامل 329 محدوده در اختیار ادارات صمت استان ها است.

صندوق بیمه معدن؛ صدور 35824 میلیارد ریال بیمه نامه ها
صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی 46 بیمه نامه و ضمانت نامه به ارزش 35824 میلیارد ریال طی 

9 ماهه نخست امسال صادر کرد.
صندوق بیمه ســرمایه گذاری فعالیت های معدنی طی 9 ماه امســال؛ 35 فقره ضمانت نامه به ارزش 34334 
میلیارد ریال صادر کرد. این صندوق همچنین در مدت یاد شــده 11 فقره بیمه نامه ســرمایه گذاری به ارزش 

1490 میلیارد ریال صادر کرده است.
از ابتدای فعالیت صندوق بیمه ســرمایه گذاری فعالیت های معدنی تا پایان آذرماه ســال جاری؛ 1947 بیمه 

ضمانتنامه و بیمه نامه سرمایه گذاری به ارزش 112208 میلیارد ریال شده است.
صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی زیرمجموعه ایمیدرو فعالیت می کند و نهاد پشتیبان معادن و 

صنایع معدنی بخش خصوصی است.
عملکرد طرح توانمندسازی فارغ التحصیلان جوان )طرح فاجد(

طرح توانمندسازی فارغ التحصیلان جوان )طرح فاجد(طی9ماه 1402تعداد 24 دوره  آموزشی برگزار کرد. در این 
دوره ها 849نفر در 1094 ساعت دوره شرکت کردند.

حوزه هــای آموزش در طرح فاجد؛ کارآموزی، تربیت تکنســین )فرآوری، حفار مغزه گیری، اســتخراج معادن 
زیرزمینی، آتشکاری(، ناریه، ماشین آلات سنگین، ایمنی بهداشت صنعتی، مکانیک و جوشکاری بوده است. طی 
مدت مورد بررسی همچنین 680 نفر از فارغ التحصیل جوان دانشگاهی و 60 شرکت در سامانه طرح فاجد ثبت 

نام کردند.

کارشناس مسائل اقتصادی خاطرنشان کرد:  با استفاده از بریج بین شبکه ها، شبکه 
امنیتی تبادلاتی  دنبال شده و موفق به تسهیل تبادلات مختلف و ایجاد لیکویدیتی 
پول در دســترس کاربران شده است. این ابزار همگانی سازی تراکنش ها را تسهیل 
کــرده و به کاربران امکان می دهد با ســرعت و کارآیی بــالا از خدمات و امکانات 

مختلفی که هر شبکه فراهم می کند، بهره مند شوند. 
ســید مهداد خاتمی در رویداد هند تصریح کرد:  از این راه، کاربران می توانند 
به راحتــی ارزهای مختلف را بــا یکدیگر تبادل کننــد و در معاملات خود از 
لیکویدیتی بالا بهره مند شــوند.ما توانســته ایم به عنوان یک پیشوای نوآور در 
دنیــای بلاکچین، این اقــدام نوین را در صنعت بازی هــا، دی اپ ها و تبادلات 
مالی با ارائه امکانات بی ســابقه انجام داده و به راحتی ارتباطات بین شــبکه ها 
را فراهم کرده اســت.   کارشــناس مسائل اقتصادی خاطرنشــان کرد:  با ورود 
به  Q2  و مرحله بعدی شــبکه تبادلات مالی به طور اصلی بر بستر بلاک چین 

تعریف می شــود، نقش اساســی در انجام تراکنش های DEX بازی می کنند. 
ایــن قراردادها، با حذف شــکاف ارتباطی بین خریدار و فروشــنده، به امکان 
کنترل و دســت کاری کمتر در بازار رمزارزهــا انجامیده و امنیت تراکنش ها را 
تضمین می کنند.  وی افزود: این تحولات همگام با ایجاد یک ســاختار جمعی 
و اشــتراکی ایمن، امــکان تبادل اطلاعات و تراکنش هــای دیجیتال را در این 
بســترها فراهم می آورند. صرافی های غیرمتمرکز شبکه ، به عنوان پلی نامرئی 
در این شبکه ها، تأثیر چشمگیری بر تصمیمات و ارزش معاملات ارزی نخواهند 
گذاشــت.   خاتمی تصریح کرد:  همچنین، پلتفرم استیکینگ و مشتقات بومی 
شبکه خود را اضافه خواهد شد همانند ان اف تی تلنت در خرید فروش ان اف 
تی ها این تغییرات باعث افزایش شفافیت و اعتماد در دنیای ارزهای دیجیتال 
می شوند.   وی افزود: با ورود بازی NFT به صنعت گیم، مفهوم جدیدی به نام 
گیم فای )GameFi( که شبکه ما با تمرکز ویژه خود، در حال جلب توجه به 

این انقلاب در دنیای بازی های بلاکچینی است. در این سبک بازی ها، بازیکنان 
نه تنها از لذت بازی کردن بهره مند می شــوند بلکه قابلیت کسب درآمد نیز در 
 NFT اختیار آن ها قرار می گیرد.  کارشناس مسائل اقتصادی اظهار کرد:  بازی
به دو شــکل اصلی درآمدزایی عرضه می شــود؛ در برخی از بازی ها، بازیکنان 
ماموریت های خاصی انجام می دهند یا آیتم های خاصی را جمع آوری می کنند و 
به عنوان پاداش، توکن های NFT را دریافت می کنند.  وی با بیان اینکه پروژه 
ی متاورس بومی شــبکه ما مبتی بر شناخت به تناسب بازار است، اظهار کرد:  
Metavere، با پیش بینی های صنعتی که به سال 2025 ارزش بازار واقعیت 
مجــازی )VR( را به 400 میلیارد دلار می رســاند، به یک فرصت اســتثنایی 
در جهان دیجیتال تبدیل شــده اســت. Metaverse چیزی بیشتر از یک 
پلتفرم بازی نیســت؛ بلکه یک فضای چند بعدی است که امکانات گسترده ای 
از بــازی تا تعاملات اجتماعی و حتی اقتصادهــای مجازی را فراهم می کند. بر 
اساس برآوردهایی، Metaverse می تواند در کل به ارزش یک تریلیون دلار 
برسد.  خاتمی عنوان کرد:  ما توانسته ایم در همکاری با دانشگاه های مختلف ، 
پروژه های آکادمیک متنوعی را معرفی کرده است. این پروژه ها، از جمله مقالات 
 ،Metaverse و مطالب درباره روش های پیشــرفته کســب درآمد ارزی از
توسط شبکه برای افراد مختلف با بهره گیری از هوش مصنوعی ارائه می شوند. 

به همین دلیل، به شما توصیه می شود این تکنولوژی ها را دنبال کنید.

آرمان امروز_گــروه اقتصادی: جدیدترین گزارش 
مرکز آمار از تورم مواد غذایی نشــان می دهد در آبان ماه 
تورم ماهانه خوراکی ها و آشــامیدنی ها افزایش 0.6 و تورم 
نقطه بــه نقطه افزایش 0.2 درصدی نســبت به ماه قبل 
داشته و از بین خوراکی ها بیشترین تورم ماهانه مربوط به 
و سبزیجات، ماهی ها و صدف داران و محصولات خوراکی 
طبقه بندی نشده در جای دیگر است. جزئیات گزارش مرکز 
آمار در بخش تورم مواد غذایی نشــان می دهد در آبان ماه 
1402، تورم نقطه به نقطه خوراکی ها، 35.9 درصد بوده و 
بیشترین میزان افزایش قیمت مربوط به گروه گوشت قرمز 

و گوشت ماکیان با 82.4 درصد است.
همچنین پس از گروه یادشده، گروه گوشت قرمز، سفید 
و فرآورده های آن ها 81.6 درصد، ماهی ها و صدف داران با 
72.4 درصد، چای، قهوه، کاکائو، نوشابه و آب میوه با 47.2 
و شــکر، مربا، عسل، شکلات و شیرینی با 37.1 درصد در 
آبان امسال نسبت به ماه مشابه سال قبل، بیشترین افزایش 
قیمت را داشتند. کمترین تورم نقطه به نقطه هم با با 2.9 

درصد مربوط به روغن ها و چربی ها است.
کاهش مصرف گوشت در کشور

تداوم نرخ بالای تورم گوشــت قرمز در حالی است که 
امروز هم ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی به ایسنا 
گفته که در چند روز اخیر قیمت گوشــت 10 تا 15 هزار 
تومان افزایش یافته و علت این افزایش قیمت کاهش عرضه 
و گرانی دام در شهرســتان ها بوده  است. بنابراین در حال 
حاضر قیمت شقه گوسفندی به کیلویی 470 تا 475 هزار 
تومان رســیده و قیمت آلایش گوسفندی از جمله دنبه و 
جگر نیز افزایش یافته است. افزایش قیمت گوشت قرمز در 
سال جاری همواره خبر ساز بوده و آنطور که علیرضا پیمان 
پاک، قائم مقام وزیر جهادکشــاورزی، ماه گذشته در یک 
برنامه تلویزیونی توضیح داده بود، مشکلات در فرآیند تولید 
ناشــی از حذف ارز ترجیحی و حذف یارانه ها و همچنین 
محدودیت های ارزی و مشکلات بین وزارت جهاد کشاورزی 
و بانک مرکزی از جمله دلایل اصلی افزایش قیمت گوشت 
بوده اســت. در این شرایط شــاهد کمبود واردات گوشت 
منجمد برای صنعتی که بخش صنف و صنعت و در پی آن 
تغییر مصارف صنف و صنعت به سمت گوشت گرم بودیم.

میانگین مصرف سالانه گوشت قرمز در کشور 850 هزار 
تن است که از این میزان حدود 100 هزار تن طی سال ها 
در قالب گوشــت منجمد و مصارف صنعتی وارد کشــور 

می شود و 750 هزار تن نیز تولید داریم.
تجارت نیوز نوشــت با این حال در سال های اخیر بارها 
ایــن موضوع مطرح شــده که با افزایــش بی رویه قیمت 
گوشــت، این محصول مهم از ســفره رمدم حذف شده و 
بخشــی از مردم مرغ را جایگزین گوشت کرده اند. هرچند 
با حذف ارز دولتی و افزایش قیمت گوشت مرغ به نزدیک 
80 هزار تومان، این محصول هم از ســفره بخشی از مردم 

حذف شده است. 
اخیرا هم رییس اتحادیه گوشــت گوســفندی به خبر 

آنلایــن گفته که در حال حاضر دیگر کســی توان خرید 
گوشــت ندارد و به همین دلیل بازار خیلی راکد است. در 
مجموع گزارش جدید مرکز آمار حاکی از افزایش نرخ تورم 
ماهانه و نقطه به نقطه در بخش خوراکی ها و آشامیدنی ها 

است.
بر این اساس نرخ تورم ماهانه در این بخش از 0.4 درصد 
در مهر به یک درصد در آبان، تورم نقطه به نقطه از 36.1 
به 36.3 درصد رســیده، اما نرخ تورم سالانه خوراکی ها و 
آشــامیدنی ها از 55.3 در مهر به 52.4 در آبان ماه درصد 

کاهش یافته است.
سبزیجات و ماهی، صدرنشین تورم ماهانه

بر اساس این آمار تورم ماهانه خوراکی ها و آشامیدنی ها 
یک درصد و تورم ماهانه خوراکی ها هم یک درصد اعلام 

شده است.
از بین خوراکی ها بیشــترین تورم ماهانه با رقم 3.6، 
2.9 و 2و1 درصد، مربوط به گروه ســبزیجات، ماهی ها 
و صدف داران و محصولات خوراکی طبقه بندی نشده در 

جای دیگر است.
ماهی ها و صــدف داران ماه قبل هــم در این جدول 
صدرنشــین تورم ماهانه بودند. امــا گزارش ها حاکی از 
این اســت که بخشــی از این رشــد قیمت ها مربوط به 

دلال بازی اســت. چراکه اخیرا ارســلان قاسمی، رئیس 
کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون، به تجارت نیوز گفته که 
دولت حاضر نیســت از نظام توزیع محصولات کشاورزی 
و شــیلات خارج شــود و در مقابل برخی افراد و گروها 
فقط در حوزه شیلات 200 درصد بیشتر از قیمت واقعی 
ماهی را به مصرف کننده می رسانند و حتی فروشگاه های 

زنجیره ای را آلوده کرده اند.
کمتریــن تورم ماهانه مواد غذایــی نیز با 0.4 درصد 

مربوط به نان و غلات است.
در این میان بر اســاس آمار قیمت روغن ها و چربی ها 
و میوه و خشــکبار نســبت به مهر کاهش داشته و تورم 
ماهانه آن ها به منفی 1.0 و منفی 1.2 درصد اعلام شده 

است.
گوشت و روغن صدرنشین تورم سالانه

همچنین برای آبان ماه، نرخ تورم سالانه خوراکی ها و 
آشــامیدنی ها 52.4 درصد و نرخ تورم سالانه خوراکی ها 

52.9 درصد از سوی مرکز آمار اعلام شده است.
در بین خوراکی ها نیز گروه گوشــت قرمز و گوشــت 
ماکیان با 90.7 درصد، گوشت قرمز، سفید و فرآورده های 
آن هــا با 87.6 درصد و ماهی و صدف داران با 57 درصد 

بیشترین تورم سالانه را به خود اختصاص داده اند.
کمترین تورم سالانه نیز مربوط به محصولات خوراکی 
طبقه بندی نشــده در جای دیگر است که معادل 30.7 

درصد اعلام شده است.
گفتنی اســت تورم ســالانه به معنــی، درصد تغییر 
میانگین اعداد شــاخص قیمت در یک ســال منتهی به 
ماه مورد نظر، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. اما 
تورم نقطه به نقطه نشــان دهنده درصد تغییر شاخص 
قیمت در دو مقطع زمانی مختلف نسبت به یکدیگر است 
و مقاطــع زمانی بین دو نقطه، نادیده گرفته می شــوند. 
نکته قابل توجه هم این است که تازه ترین گزارش بانک 
جهانی درباره امنیت غذایی نیز نشــان می دهد که ایران 
در رده پنجم جدول تورم مواد غذایی در جهان قرار دارد.

همچنین در سال جاری موسسه مطالعات پژوهش های 
بازرگانی گزارشی تحت عنوان »تورم مواد غذایی و تجربه 
سیاست گذاری کشورها« منتشر کرده که نشان می دهد 
ایران جزو 10 کشــوری است که در فاصله زمانی مارس 
2022 تا مارس 2023 بالاترین تورم اسمی و واقعی مواد 

غذایی را داشته است.

تداوم نرخ بالای تورم گوشت قرمز در حالی است که 
ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفته که 
در چند روز اخیر قیمت گوشت 10 تا 15 هزار تومان 
افزایش یافته و علت ایــن افزایش قیمت کاهش 
عرضه و گرانی دام در شهرســتان ها بوده  است. 
بنابراین در حال حاضر قیمت شقه گوسفندی به 
کیلویی 470 تا 475 هزار تومان رسیده و قیمت 
آلایش گوسفندی از جمله دنبه و جگر نیز افزایش 

یافته است.

بررسی تورم خوراکی ها از گزارش مرکز آمار 

خطربازگشت تورم سه رقمی!

نگاهی به عملکرد ایمیدرو به مناسبت دهه فجر؛

تکمیل 10 طرح بزرگ معدن و صنایع معدنی در راستای تحقق شعار سال 

کارشناس مسائل اقتصادی در رویداد هند مطرح کرد:  
تسهیل تبادلات متنوع با استفاده از بریج بین شبکه ها 

تبعات افزایش عوارض صادرات
رئیس کمیسیون صنعت و 
معدن مجلس شورای اسلامی 
بــه 40 برابر بــودن عوارض 
صــادرات مواد خــام و نیمه 
خام ایراد وارد دانست. هرچند 
دولت ها ســعی می کنند در 
مقاطعی بــا افزایش عوارض، 
برخی از سیاســت ها را اعمــال کنند، اما در نهایت 
چنیــن اقدامی همواره هزینه زیادی دارد. با افزایش 
عوارض صــادرات، دولت می تواند درآمد بیشــتری 
کســب کند. افزایــش عوارض صــادرات همچنین  
می تواند به طور موقت از تولید داخلی در برابر رقابت 
خارجی حمایت کنــد. این امر می توانــد به ایجاد 
 )GDP( شــغل و افزایش تولید ناخالــص داخلی
کمک کند. از ســوی دیگر، افزایش عوارض صادرات 
می تواند به طــور موقت از خروج کالاها از کشــور 
 جلوگیری کند و به این ترتیب به کنترل تورم کمک 

کند.
اما در کنار چنین نتایجی، نکات منفی زیادی نیز 
با اجرای این سیاســت وجود دارد. افزایش عوارض 
صادرات می تواند به طور قابــل توجهی صادرات را 
کاهش دهد. این امر می تواند به ضرر تولیدکنندگان 
داخلی و به نفع رقبای خارجی آنها باشــد. افزایش 
عوارض صادرات همچنیــن می تواند به طور موقت 
رقابــت در بازار داخلــی را کاهش دهــد. این امر 
می تواند به ضــرر مصرف کنندگان باشــد زیرا آنها 
مجبور به پرداخت قیمت هــای بالاتر برای کالاها و 
خدمات می شوند. افزایش عوارض صادرات می تواند 
به افزایش قاچاق کالاها از کشور نیز منجر شود. این 
 امر می توانــد به ضرر دولت و تولیدکنندگان داخلی 
باشــد. اجرای چنین سیاســتی همواره هزینه های 
زیادی به همراه داشــته اســت. برای مثال، در سال 
1397، دولت عــوارض صادرات فــولاد را افزایش 
داد. این امــر به طور قابل توجهــی صادرات فولاد 
را کاهــش داد و بــه ضــرر تولیدکننــدگان فولاد 
ایرانــی شــد. در ســال 1401 نیز دولــت عوارض 
صادرات برخی از محصولات پتروشــیمی را افزایش 
داد. این امــر به افزایش قاچاق ایــن محصولات از 
کشــور منجر شــد. به طور کلــی، افزایش عوارض 
 صــادرات می تواند یک سیاســت اقتصادی پرهزینه 

باشد.

میثم رحیمی

یادداشتیادداشت
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آرمان امــروز-  حمید رضــا خالدی: 
بعــد از آنکه شــهردار تهــران چند ماه 
قبل اعلام کرد که تا پایان سال، پرونده 
پدیده زباله گردی بســته خواهد شــد، 
مدیرعامل سازمان پسماند روز گذشته 
پــرده از راهــکار شــهرداری بــرای این 
ســریال قدیمــی برداشــت. وی اعلام 
کرده که قرار اســت شهرداری حدود 5 

هزار زباله گرد را استخدام کند.
وضعیت نابسامان زباله گردهای ایرانی

برآوردهای جهانی حکایت از درآمدزایی 
شــهرهای  در  زبالــه  تفکیــک  بــالای 
پیشــرفته دارد، این در حالی اســت که 
سیســتم معیوب مدیریت پســماند در 
برخی کشــورها و از جملــه ایران باعث 
شــده تا در ســایه نبود تصمیــم گیری 
درســت طی ادوار گذشــته به شــکلی 

قارچ گونه رشد کند.
زبالــه اگــر چــه در تعاریــف جهانی در 
حوزه مدیریت شــهری و حتی مدیریت 
بــه عنــوان طــلای کثیف  اقتصــادی 
شناخته می شــود که با سود حاصل از 
آن می توان موضوعات مهمی همچون 
نگهداشت شهری و بهبود کمی و کیفی 
زندگی شــهروندان را مدیریت کرد، اما 
همین طلای کثیف وقتی در کشورهای 
جهان ســوم و خاورمیانه مورد بررســی 
قرار می گیرد، بیشتر به جای یک منبع 
مهم مالــی به یک دردســر اجتماعی و 
اقتصــادی تبدیل شــده و گردانندگان 
پیدا و ناپیــدای آن تحت عنــوان مافیا 

شناخته می شوند.
بهزیســتی  آمارهای رســمی ســازمان 
حکایــت از آن دارد که کــودکان کار در 
جریان زباله گردی در شهر تهران روزانه 
بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ هــزار تومان درآمد به 
دســت می آورند، اما وقتی فاکتورهای 
اجتماعی، بهداشــتی و درمانی درگیر 
این فرایند معیوب را مورد بررســی قرار 

می دهیم.
 آمار رســمی مدیریت شــهری حکایت 
از فعالیت ۱۴هزار زبالــه گرد در تهران 
دارد کــه که حــدود ۴7۰۰ نفــر از این 
افراد کــه غالبا کــودکان هســتند. اما 
نکتــه قابل تامل درخصــوص آمار فوق 
حضور 9۰درصدی مهاجران غیرقانونی 
زباله گــرد کشــور  میــان جمعیــت   در 
است. ســربازان پیاده ای که روزانه 5۰ 
تا ۱۰۰ کیلــو زباله تفکیکی به دســت 
می آورنــد و بنابرایــن گاهــی تــا روزانه 
6۰۰ هــزار تومان نیز درآمــد دارند چرا 
کــه  هر کیلــو زباله تفکیک شــده را به 
 طور میانگین 6۰۰۰ تومان به کارگاه ها 

می فروشند. 
 اما ســود اصلی را پیمانکاران و سرکرده 
های مافیــای زبالــه گردی مــی برند. 

ســودی نجومی که مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند شــهر تهران مقدار آن 
را بیش از 3۰۰۰ میلیارد تومان از زباله 

خشک عنوان کرده است.
رد پای اتباع بیگانه

همین چنــد وقت قبــل بود کــه مدیر 
بهزیستی شــهرتهران عنوان کرد که در 
بحث کودکان کار بیشــترین مشــکلی 
که ما با آن مواجه هستیم این است که 
بیش از ۸۲ درصد افرادی که در موضوع 
زباله گردی جمــع آوری می کنیم اتباع 
افغانستان هستند که حضور آن ها غیر 

قانونی است.
آمارها نشــان می دهــد، تولید زباله در  
ایران ســالانه ۲۰ میلیــون تن و گردش 
مالی این میزان زباله معادل ۱۰ میلیارد 
دلار اســت. البتــه مافیــای کارنابلدی 
که در پســماند وجــود دارد نمی تواند 
بازیافت را به خوبــی انجام دهد و هنوز 

هم ۸ میلیارد دلار آن دفع می شود.
ســایت شــهرداری تهران چنــدی قبل 
بــه نقل از ی کارشــناس ارشــد تیم راه 
اندازی ۱۸۰کارخانه بازیافت در ایران و 
اوراسیا و فعال محیط زیست می گوید: 
درآمــد حاصل از پســماند اگر درســت 
مدیریت شــود و به مجموعه شهرداری 
برگردد ســالانه حــدود ۱۰ میلیارد دلار 
اســت که می توانــد در حــوزه بازیافت 
حــدود ۱۲۰ هزار نفر را مشــغول به کار 

کند.
پناهنده بر این باور است: تنها راه حل 
برای کســب این درآمد اطلاع رسانی و 
فرهنگ سازی دقیق است و اینکه مردم 
بداننــد زباله ها طلای کثیف هســتند 
و یــک قوطی یا یک بطــری آب معدنی 
آن ها در سیســتم پســماند چه قیمتی 

دارد و اینکــه بداننــد یــک بطــری آب 
معدنی آن ها قیمتــی برابر 5۰۰ تومان 

در سیستم بازیافت دارد.
مدیرعامــل  محمــدی،  رضــا  حــالا 
گفتــه  شــهرداری  پســماند  ســازمان 
است؛ اســتخدام تمامی زباله گردها در 
دستور شــهرداری تهران است. ما همه 
زباله گردهــا را اســتخدام می کنیــم. و 
برای پیمانکار هم الزام گذاشــته ایم که 
بایــد از نیروی انســانی ایرانی با حقوق 
طرح طبقه بندی مشاغل بین ۱۲ و نیم 
تا ۱5 میلیون تومان با ۸ ســاعت کار به 

این افراد حقوق پرداخت کند.
وی مدعی شــده اســت؛ براساس آمار 
غیررســمی حدود ۴ هــزار و ۲۰۰ تا ۴ 
هــزار و 7۰۰ زباله گرد در تهران داریم و 
ما اعلام می کنیم که توانایی اســتخدام 
طــرح  حقــوق  بــا  زباله گــرد  هــزار   5

طبقه بندی استخدام می کنیم.
فقط استخدام ایرانی ها

کمیســیون  عضــو  بابایــی،  مهــدی 
ســلامت، محیــط زیســت و خدمــات 
شهری شــورای شــهر تهران اما مدعی 
اســت که قرار نیســت این افراد جذب 
شــهرداری شــوند. وی در گفــت و گو 
بــا »آرمان امــروز« می گویــد: یکی از 
مشــکلات ما در مورد کارگران خدمات 
شهری شهرداری، حقوق پایینی بود که 
آنها از پیمانــکاران دریافت می کردند. 
برای همین کاری که ما در کمیســیون 
خدمات شهری شورای شهر کردیم این 
 بود که حقوق کارگران ایرانی را افزایش 

دادیم.
وی بــا ذکــر اینکــه حــدود ۴۰ درصد 
کارگــران شــهرداری را اتبــاع بیگانــه 
تشــکیل مــی دهند در پاســخ بــه این 

ســوال که چرا شــهرداری این کارگران 
را اســتخدام مــی کنــد؟ مــی گویــد: 
واقعیت این اســت که تاکنون به خاطر 
پایین بودن حقوق کارگران شــهرداری، 
برای  نبودنــد  ایرانــی حاضر  کارگــران 
مــا کار کننــد. البتــه از این هــم نباید 
غافل بود که شــهرداری ایــن نیروها را 
استخدام نمی کند بلکه پیمانکاران آنها 

را استخدام می کنند!
بابایــی تصریــح کــرد: در مــورد زباله 
گردها نیز ســازمان پســماند طرحی را 
به کمیسیون خدمات شهری شورا آورد 
که براســاس آن، پیشــنهاد شــده بود، 
زباله گردها نیز به استخدام پیمانکاران 
درآیند تــا پرونده زباله گــردی تا حدود 

زیادی بسته شود. 
این عضو کمیســیون ســلامت، محیط 
زیســت و خدمات شــهری شورای شهر 
تهران با ذکر اینکه در واقع قرار نیســت 
این زباله گردها به استخدام شهرداری 
درآینــد ادامه داد: در گزارش پســماند 
آمــده بود که حدود 5 هزار زباله گرد در 
تهــران داریم که بخشــی از آنها را اتباع 
بیگانه تشــکیل می دهنــد. مدیرعامل 
این سازمان پیشــنهاد داده بود که این 
زبالــه گردها با حقوق ۱۲ تا ۱5 میلیون 
تومان در ماه توســط پیمانکاران جذب 
شــوند تــا هم مشــکل نیروی انســانی 
پیمانکاران حل شــود و هــم جاذبه ای 
باشــد برای اینکه زباله گردها که بخش 
زیــادی از آنها نیز کودکان هســتند، از 

این کار دست بردارند.
اما در این میان از همان ابتدای انتشار 
این خبر، واکنش های فراوانی نســبت 
بــه آن در فضــای مجازی پخش شــد. 
انتقادهایــی کــه براســاس آن کاربران 
فضــای مجازی مدعــی اند کــه با این 
کار، عــده ای تشــویق می شــوند تا به 
زباله گردی روی آورند تا شــاید توســط 
شهرداری استخدام شوند! با این وجود 
بابایی اســتدلال دیگــری از این ماجرا 
دارد. وی در ایــن زمینه می گوید: اولا 
که قرار نیســت این افراد به اســتخدام 
شــهرداری در آینــد. ثانیــا، همانطــور 
که گفتم داوطلبان اســتخدام توســط 
پیمانــکاران بســیار کم اســت بنابراین 
اگــر حتی ایــن شــیوه باعث شــود تا 
کارگــران بیشــتری جــذب پیمانکاران 
اشــکالی  چــه  موضــوع  ایــن   شــود، 

دارد.
وی همچنیــن در مــورد اینکــه آیا قرار 
اســت زبالــه گردهای اتبــاع بیگانه نیز 
در طرح جدید اســتخدام شــوند؟ می 
گوید: الان درســت به خاطر ندارم. اما 
فکر می کنم طرح مزبور فقط برای زباله 

گردهای ایرانی باشد

آرمان امروز طرح جدید شهرداری را بررسی می کند:  

پرونده زباله گردها بسته می شود؟ 

افــت نمــرات امتحانــات نهایــی دانش آمــوزان در خــرداد ۱۴۰۲ اگــر چه 
محســوس تر نسبت به ســال های گذشــته بود اما حداقل در بازه زمانی 5 سال 
گذشــته، وضعیت نمرات دانش آموزان مناســب نبود و میانگین آن همواره بین 
نمرات ۱۰ تا ۱۲ بوده اســت. محمد حســنی عضو پژوهشــگاه مطالعات وزارت 
آموزش و پرورش در این رابطه گفته اســت: امتحانات نهایی به دلیل استاندارد 
بــودن می تواند معیاری بــرای قضاوت دربــاره عملکرد دانش آموزان باشــد. به 
این نکته هم باید توجه داشــت که طبق اســناد بالادســتی از جمله سند تحول 
بنیادین، عملکرد آموزش و پرورش باید در 6 ساحت )ساحت تربیتی اعتقادی، 
عبادی و اخلاقی، ســاحت تربیت اقتصادی و حرفه  ای، ساحت تربیت علمی و 
فناوری، ســاحت تربیت اجتماعی و سیاسی، ســاحت تربیت زیستی و بدنی و 
ساحت تربیت زیبایی شــناختی و هنری( بررسی شود. یعنی ارزشیابی عملکرد 

نظام آموزشی باید در همه ساحت ها صورت گیرد.
وی در پاســخ به این سوال که »ســال های گذشته نمرات امتحانات نهایی در 
کنکور تأثیر قطعی نداشت پس چرا نمرات دانش آموزان پایین بود؟«   این عامل 
که برای تبیین کاهش نمرات گفتم، ماهیت سنجشــی داشت اما دلایل دیگری 
هم وجود دارد. در واقع این رویداد که حساســیت بســیاری را برانگیخته است، 
عوامل متعددی دارد. در ادامه به یک عامل دیگر اشاره می کنم. توانایی آموزش 
و پــرورش در ســال های اخیر به دلایــل مختلف برای ایجــاد موقعیت یادگیری 
مناســب و باکیفیت ضعیف شــده و این ضعف پیش رونده اســت که در نمرات 
امتحانات نهایی آشــکار شده اســت. اینکه نظام آموزشــی از خصوصی سازی 
استقبال می کند دلیلی جز همین کاهش توانش نیست. میانگین معدل نمرات 

دانش آموزان کل کشور در امتحانات نهایی مشخص است و بیشتر دانش آموزان 
کشور یعنی حدود ۸۰ درصد در مدارس دولتی تحصیل می کنند بنابراین نتایج 
امتحانــات نهایی تصویری از وضعیت مدارس دولتــی ارائه می دهد و به وضوح  

آشکار می سازد که عملکرد مدارس دولتی در مجموع خوب نیست.  
عضو پژوهشــگاه مطالعات وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این سوال که 
مسأله عدالت آموزشی و به حاشیه رفتن مدارس دولتی و بی توجهی به وضعیت 
آنهــا در افت نمرات دانش  آموزان چه نقشــی دارد؟ »تربیت مدرســه ای همانند 
خیرات اجتماعی دیگر نظیر ســلامت و امنیت باید به نحو شایســته و منصفانه 
بین تمام افراد جامعه توزیع شــود. اگر چنین باشد، آموزش می تواند با نابرابری 
و فقــر مقابلــه کند و تأثیر زیادی در افزایش رفاه و خوشــبختی عمومی داشــته 
باشــد. متأسفانه پس از پیروزی انقلاب اسلامی و ۱۰ سال بعد از تصویب قانون 
اساسی، قانون تأســیس مدارس غیردولتی در تقابل با اصل 3۰ قانون اساسی 
در مجلس تصویب شــد و بخشی از حاکمیت  به این نتیجه رسید که توزیع خیر 
تربیت مدرســه ای نبایــد برابر باشــد و خانواده های ثروتمند خدمات آموزشــی 
بهتری دریافت کنند و دولت هم تلاش کند برای حانواده های متوسط و ضعیف 
مدرســه داری کند. متأسفانه به دلیل تفسیر شــخصی مدیران و سیاست گذاران 
نتوانســتیم عدالت توزیعــی در خیر تربیت مدرســه ای را برقــرار کنیم و اکنون 
طیف زیادی از جامعه از خدمات با کیفیت آموزشــی محروم هســتند و طبیعی 
اســت که نمرات اُفت داشــته باشــد. البته باید توجه داشــت کــه تمام مدارس 
 غیردولتی با کیفیت نیســتند و با پدیده نمرات یا ارزشــیابی پوچ در آنجا مواجه 

هستیم.

افت نمرات امتحانات نهایی دانش آموزان در خرداد 1402
چارسوقچارسوق

الو   آرمانالو   آرمان از گوشه و کناراز گوشه و کنار
این ستون، تریبونی است برای بیان مشکلات و 
پیشنهادهای شما. تلاش ما این است که در این 
ســتون دیدگاه ها، نظرات و انتقادهایتان درتمام 
حوزه هــا بازتاب یابد. آرمان امــروز آینه افکار 

عمومی است. منتظر تماس  شما هستیم.
 ارتباط مستقیم با دبیر سرویس

 Newspaper.arman@gmail.com

66905271 - ساعت تماس: 9 تا 14 
 

افزایش قیمت نان با کدام توجیه؟  
مشخص نیســت که اتحادیه نانوایی ها با کدام معیار 
مجوز بــرای راه انــدازی نانوایی می دهنــد. در محله ما 
)پاسداران( نانوایی است که به صورت آزادپز نان می پزد و 
نان 5 هزار تومانی را به قیمت ۱۰ هزار تومان می فروشد. 
نان کنجدی ۲۰ تا 3۰ هزار تومان. حتی پلاستیک برای 
نان هم ۱۰۰۰ تومان گرانتر می فروشد!. کسی نیست که 
پاسخ دهد اینگونه نانوایی ها با کدام مجوز کار می کنند؟ 
یک شهروند- تهران 

پل عابر بازدهی که بازندهی ندارد؟
پل عابر خیابان ۱7شهریور، مقابل خیابان حاجیان 
فــرد هیچ گونه بازدهی ندارد و به محل تجمع معتادان و 
ولگردها  تبدیل شده است.  ساکنان  و کاسبان محل از 
مسئولان سازمان ترافیک و راهور مناطق ۱۲ و ۱۴ تهران 

تقاضای جمع آوری پل مزاحم را دارند.
علی - خبرنگار اجتماعی

بهره برداری از زمین بایر
قطعه زمینی در شهرســتان گرگان، خیابان شهدا، لاله 
ششم، محوطه دوم میخچه گران به پارکینگ خودروها تبدیل 
شده که نارضایتی ساکنان را به همراه دارد. از شهردار گرگان 

تقاضای تعیین تکلیف و بهره برداری زمین بایر داریم.
نیوشا مهدوی - استان گلستان

تکریم بازنشستگان در آتیه سازان حافظ
بازنشستگانی که زیرمجموعه بیمه تکمیلی آتیه سازان 
حافظ هستند، نســبت به تاخیر در پرداخت هزینه های 
درمانی توسط آتیه سازان حافظ انتقاد دارند و می گویند 
با این که تعهد این ســازمان نسبت به بازپرداخت هزینه 
ها، دو ماهه اســت، اما دیده یا شنیده شده پس از چهار 
ماه وجه هزینه ها، به حساب بیمه شدگان واریز می شود 
و این مسئله نارضایتی بازنشســتگان را به همراه دارد. به 
نظر می رسد این موضوع به مدیران بالادستی این شرکت 
بستگی دارد. در کنار انتقاداتی که می شود نباید تلاش و 
زحمات کارکنانی که با دقت و حساسیت و رعایت تکریم 
مراجعان انجام می دهند، نادیده گرفته شــود. به عنوان 
نمونه برای تحویل مدارک پزشــکی و هزینه های درمانی 
همسرم یکشــنبه مورخه ۱5 بهمن به آتیه سازان حافظ 
واقع در میدان خراســان، کوچه افشار، به ویژه امور مالی  
مراجعه و شــاهد بــودم در این مکان برای بازنشســتگان 
ارزش قائل شده و با رعایت ادب و احترام؛ برخورد خوب و 
متواضعانه )تکریم مراجعه کنندگان(، موجب رضایتمندی 
بازنشستگان می شدند. این گونه برخوردها باعث می شود 
بیمه شدگان با دلگرمی بیشتری نسبت به کارکنان متعهد 
سخن بگویند. ان شاالله این حس انساندوستی و تکریم 

مراجعان در تمامی مراکز رعایت شود.
علی اکبر فرقانی

واکنش به بازرسی از »فردای اقتصاد«

خبرگــزاری قــوه قضائیــه )میزان( نوشــت: 
بازداشــت یــک خبرنــگار ســابق و بازرســی از 
دفتر یک ســایت خبری با دلایل کامــلا مغایر با 
فعالیــت خبرنگاری و رســانه ای صــورت گرفته 
اســت.  بازداشت یک خبرنگار ســابق و بازرسی 
از دفتر یک ســایت خبری با دلایــل کاملا مغایر 
 با فعالیــت خبرنگاری و رســانه ای صورت گرفته 

است. 
در پرونده مفتوح قضایی تشــکیل شده با این 
موضوع، هیچ اتهام رســانه ای و خبری نیز وجود 
ندارد و اتهامات در حوزه دیگری در حال بررسی 
اســت. با انتشــار خبری بــا موضوع بازداشــت 
یک خبرنگار ســابق اقتصادی و بازرســی ضابط 
قضایی از محل یک ســایت خبــری، پیگیری ها 
نشــان می دهــد بازرســی از محل این رســانه و 
بازداشت فرد مورد اشاره هیچ ارتباطی با فعالیت 

خبرنگاری و رسانه ای نداشته است.

برگزاری کلاس های شریف مجازی شد 
معاون آموزشی دانشگاه صنعتی شریف گفت: 
شــنبه ۲۱ بهمن، تمامی کلاس های دانشــگاه، 

مجازی برگزار خواهند شد. 
محمدعلــی کوچــک زاده معــاون آموزشــی 
دانشــگاه، در ایمیلی به استادان اعلام کرده که 
شــنبه ۲۱ بهمن، تمامی کلاس های دانشــگاه، 

مجازی برگزار خواهند شد.
 وی همچنین از اســتادان خواسته که شرایط 
آموزش مجازی و اطلاع رســانی به دانشجویان را 

فراهم کنند.

درگذشت پیرترین زن ایرانی 
معصومه صانعــی طرقی از اهالی کوهســرخ 
در خراســان رضــوی کــه با ۱۲6 ســال ســن به 
عنوان کهنسال ترین زن ایرانی شناخته می شد، 
بانــوی کهنســال دوره هــای  ایــن  درگذشــت. 
قاجاریه، پهلوی و جمهوری اسلامی را دیده بود. 
وی روز دوشــنبه ۱6 بهمن در مشهد درگذشت. 
خانم گلی پاپی متولد روســتای لبان ســفلی در 
شهرســتان دورود در استان لرســتان که در سال 
97 درگذشــته بود، براســاس برخی منابع ۱۴۰ 

سال سن داشت.

20 اینفلوئنسر خارجی به ایران می آیند
معــاون گردشــگری وزارت میــراث فرهنگی 
اعــلام کــرد: ۲۰ اینفلوئنســر از کشــورهایی از 
جملــه چیــن، مالــزی و برزیل بــه ایــران برای 
تولید محتوای گردشــگری می آیند. علی اصغر 
شالبافیان افزود: تولید محتوای خوبی در حوزه 
گردشــگری کشــورهای که لغــو روادید شــده، 
انجام شده اســت که بخشی از آنها در نمایشگاه 
رونمایی می شود. از کشــورهای لغو روادید شده 
آژانس های گردشــگری نیز در نمایشگاه حضور 
پیــدا می کنند. حضور گروه های رســانه ای را در 
کشــور داشــته ایم. این کار مســتمری است که 
همیشــه انجام می شــود. بازیگر بالیوودی نیز به 
ایران آمد و چند وقت پیش یک نشست رسانه ای 

هم برگزار کرد.
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 گاهی زندگی بی هیچ دلیلی یقه ات را می گیرد 
و بیخ دیوار می چســباند. گاهــی جاده صاف 
به نظــر می آید امــا نمی دانی چنــد کیلومتر 
آن طرف تر چــه چیزی انتظارت را می کشــد. 
درست مثل ناهید کیانی که اتفاقات و حواشی 
قبــل از المپیک توکیو مســیر شــیاپ چانگ 

المپیک را برای او مارپیچ کرد.
 ناهید که همیشــه در تیم ملی زیر ســایه و نام 
کیمیا علیزاده ستاره سابق تیم ملی قرار داشت 
حالا باید در یک تقابل جدی که حواشی قبل از المپیک آن را ناجوانمردانه کرده بود، خودش را 
ثابت می کرد تا جایی که باعث شده بود او در المپیک توکیو نه با یک دست لباس، یک کلاه و یک 

هوگو که با باری اضافی که حواشی بر دوشش گذاشته بود، مبارزه کند.
 المپیک توکیو وضوح تلفیق ورزش و مسائل غیر ورزشی را به رخ همگان کشید، جایی که از ناهید 

کیانی یک قربانی ساخت.
 این بار حواشی دست روی دختری گذاشته بود که فقط و فقط به دنبال ساختن رؤیاهایش بود. 
نگاه های مضطرب ناهید قبل و حین بازی و چهره مغمومش بعد از پایان مسابقه و باخت مقابل 
هم تیمــی قدیمی و همچنین چهره از اینجا رانده و از آنجا مانده علیزاده کافی بود تا طعم گس 

سیاست زیر زبان هر کسی که آن مسابقه را دید مزه شود.
 آن مسابقه با تمام اتفاقات خوب و بدش تمام شد؛ ناهید با سری پایین برگشت، علیزاده هم به 
نان و نوایی نرســید و با حذف در مراحل بالاتر دستش از مدال کوتاه ماند. حالا 3 سال از آن تله 
فیلم کوتاه تراژیک می گذرد. هیچ کس نمی داند در پس آن روزهای تلخ چه شب هایی برای ناهید 

صبح شد و ستاره فعلی تیم ملی چند بار در خود سوخت تا حالا ققنوس شود.
 هیچ کســی در دل شــب های سیاه زندگی ناهید نبود و گذر ناهید از این غم رازی است که فقط 
ناهید می داند و خدایش. چیزی که مشــخص اســت این اســت که او  خــودش را در موج های 

طولانی غم رها نکرد و برای رسالتی که داشت دوباره ایستاد.
 هیچ کس به ما نگفته بود که فرمول گذر از این زندگی سر تا پایش مبارزه است، هیچ کسی روز اول 
با یک زره آهنین کنارمان نایســتاده بود تا هنوز پای مان را در این دنیا نگذاشــته آن را به ما بدهد 
و گوشزد کند که باید بپوشیمش تا تاب بیاوریم اما ناهید انگار این فرمول را از بر بود. ناکامی در 
المپیک 2020 نه تنها او را غرق نکرد که باعث شد بعد از روزهای سیاه توکیو زرهش را بپوشد و 

یک تنه همه چیز را کنار بزند تا دوباره نور را لمس کند.
 نقــره اش در گرندپری رم و طلای مســابقات جهانی کمتر از یک هفتــه، گواهی این نور بود که 

دستانش بعد از روزهایی سرد آن را یافته بود.
 حالا همه چیز فرق می کند، ناهیدی که در المپیک پاریس پا روی شیاپ چانگ خواهد گذاشت 
فارغ از هر نتیجه ای قطعاً با ناهیدی که در توکیو پا در شیاپ چانگ  می گذارد فرق خواهد کرد، 

گرم و سرد زندگی در این 3 سال حالا از او ناهید جدیدی ساخته است.
 سکوی هر المپیک قصه های زیادی در دل خود دارد، این سکو پای قهرمانانی را لمس کرده که 

قطعاً هر کدام برای رسیدن به آن به اندازه افسانه های هزار و یک شب در دل خود قصه دارند.
 پای ناهید به سکوی المپیک برسد یا نه قطعاً داستان الهام بخشی او بخشی از این جهان خواهد 

بود، داستان اویی که جنگید تا زندگی را از میان تاریک ترین روزها معنا کند.
کیانی این روزها فضای مجازی را ترک کرده و حتی حاضر به مصاحبه با هیچ رســانه ای نیســت 
تا تمام تمرکزش را روی تمریناتش بگذارد. اما مینو مداح ســرمربی تیم ملی شــرایط او را خوب 
می دانــد و دربــاره آخرین وضعیت او می گویــد: »وضعیت کیانی در حال حاضر خوب اســت؛ 
تمرینات و مسابقات تدارکاتی که قبل از المپیک برای او در نظر گرفته ایم یک به یک پیش خواهد 
رفت اما پیش بینی گرفتن مدال در المپیک کار سختی است چون تکواندو در دنیا رشد و توسعه 
زیادی داشــته است. علاوه بر این در المپیک همیشه اتفاقات عجیب و غریبی می افتد که همه 
را شــگفت زده می کند، کسی که شانس مدال دارد همان دور اول حذف می شود و تکواندوکاری 
که روی او حســاب نمی شود، مدال می گیرد. اصلًا نمی خواهیم ناهید را با کسی مقایسه کنیم. 
تمام تلاش ما این است که او در جایگاهی که حقش بوده و لیاقت آن را دارد، قرار بگیرد. ناهید 
به بهترین شکل ممکن خودش را ثابت کرد و تنها دختر تکواندوکار ایرانی است که توانسته بدون 
کوچکترین چالشی بر بام دنیا بایستد. او رقبای بزرگی را شکست داده و این نشان می دهد که در 

المپیک هم می تواند روی سکو باشد.«/ایران ورزشی

فیلم سینمایی »صبح اعدام« همزمان با چهارمین 
روز از چهل و دومین جشنواره فیلم فجر در پردیس 

سینمایی پرند مال نمایش داده شد.
به گزارش ایســنا، پردیس ســینمایی پرند مال در 
دومین سال از آغاز به کار خود میزبان مخاطبانی 
بود که برای تماشای فیلم سینمایی »صبح اعدام« 
ســاخته بهروز افخمی به این ســینما آمده بودند.  
»پرند« که به قطب مســکن مهر ایران لقب گرفته 
اســت دو سال اســت که یک پردیس سینمایی با 
چهار ســالن نمایش دارد. این پردیس ســینمایی 
کــه در آســتانه دهه فجر ســال گذشــته بــه بهره 
برداری رسید اکنون برای چندمین روز متوالی آثار 

ســینمایی چهل و دومین دوره جشــنواره فیلم فجر را اکران می کند.  ایسنا در غروب چهارمین 
روز جشنواره فیلم فجر به سراغ مخاطبان »صبح اعدام« رفت و نظرشان را درباره این فیلم جویا 
شد.  مارال بهزادی یکی از بینندگان این فیلم بیان کرد:  پرداختن به شخصیت های تاریخی یک 
ضرورت است و خوشبختانه در سال های گذشته آثاری همچون »تختی«، »سرهنگ ثریا« و شهید 
باکری ساخته شده اند، اما از آقای بهروز افخمی در ساخت فیلم »صبح اعدام« که به زندگی طیب 

حاج رضایی یکی از مبارزان انقلابی می پردازد انتظار بیشتری داشتیم./ایسنا

کارنامه 9 ماهه بیمه معلم نشان از رشد درآمد تا مرز 
50  هزار میلیارد ریال و ثبت تراز مثبت 83 درصدی 
دارد و این تنها بخشی از نتیجه تغییر ریل صورت 
گرفته در کمتر از یک سال به شمار می رود. حفظ 
بیمه گذاران قدیمــی و جذب بیمه گذاران جدید و 
خارج کردن بیمه گذاران پر ریسک و هزینه ساز، از 
جمله اصلاحاتی است که به تدریج آثار خود را در 

صورت های مالی بیمه معلم نمایان می سازد.
به گزارش روابط عمومی بیمه معلم ، شرکت بیمه 
معلم در آذرماه امسال موفق به کسب درآمد حدود 
9.3 هزار میلیارد ریالی از محل حق بیمه صادره 
شده که نسبت به آذرماه سال گذشته 119 درصد 

رشد را نشان می دهد و البته 62.درصد کل پرتفوی این شرکت به رشته درمان اختصاص داشته 
اســت. مفید امینی، مدیرعامل شرکت در یک اطلاعیه مهم و رسمی شفاف اعلام کرده که این 
شــرکت موفق به تمدید خدمات بیمه ای شرکت کشتیرانی ج.ا.ایران شــده که حق بیمه عایدی 
حاصل از آن در حدود 7500 میلیارد ریال برآورد می شود. روشن است که این قرارداد بر ترکیب 
پرتفوی شــرکت اثر می گذارد که باعث شده در نگاه نخست ســهم درمان به 45 درصد در 9 ماه 
نخســت امسال شود. اما نکته اینجاست که رشد سهم درمان ناشی از یک تمدید قرارداد بوده و 

تاثیر مثبت بر رشد سودسازی شرکت خواهد داشت.
 براســاس این گزارش، روند رشد حق بیمه تولیدی بیمه معلم بر اساس بودجه پیش بینی شده 
صورت گرفته و احتمال شکســته شــدن رکورد فروش و درآمد تا پایان امســال و عبور از ســقف 
بودجه وجود دارد. چه اینکه حق بیمه تولیدی شــرکت در 9 ماه نخســت امسال نسبت به مدت 
 مشــابه سال قبل 33 درصد رشد داشته و به 49 هزار و 529 میلیارد و 881 میلیون ریال رسیده 

است.

زمانیکه پای بخش خصوصی قدرتمند در اقتصاد 
کشور وسط کشیده میشود نتیجه همان خواهد 
شد که مورد انتظار توسعه و فضای رو به رشد و 

رونق است.
 به گزارش اخباربانک، بخش خصوصی توانمند 
فارغ از سنگ اندازی های مرسوم در بروکراسی 
دستگاه های دولتی حتما در راستای سیاست 
های حاکمیت گام هایش را در مســیر پیشبرد 
اهداف از پیش تعین شده بر مبنای توسعه فضای 

کسب و کار و شکوفایی تولید و در نهایت اشتغال زایی میشود که چندین سالی هست جزو دغدغه 
های الویت دار حکومت و دولت است.

اما راستش را بخواهید در این سال ها فقط به شعار و شوآف بسنده شد و آن طور که در زبان جاری 
اســت در عمل تحقق پیدا نکرد و باز هم بخش خصوصی بود که توانســت در این زمینه بار از روی 
دوش دولت بردارد و چرخ اقتصاد و اشتغال را بچرخاند . نمونه بارز این ادعا گروه مالی گردشگریست 
که در چند سال گذشته و از زمان تاسیسش تا کنون توانسته حدود ۳۰ هزار شغل را در بخش های 
تولیدی و خدماتی ایجاد کند و البته هر روز هم با مشکلات جدید و بعضا مغرضانه دست و پنجه نرم 
کند و خودش را در مسیر رشد و توسعه همه جانبه قرار دهد. پروژه های که سال ها بلاتکلیف بودند 
و به دلیل عدم صرفه اقتصادی و یا نبود انگیزه کافی برای تکمیل آن ها روی زمین مانده بود اکنون 
در مدار استفاده قرار گرفته اند و مصائب و مشکلات احداث را گذرانده اند و یا برخی دیگر که در حال 
تکمیل هستند. کاروانسرای وکیل روزگاری خرابه ای بود که کسی حاضر نبود برایش هزینه کند و 
به ثمر بنشاند اما گروه مالی گردشگری توانست حتی در دوران کرونا که تعطیلی تمام پروژه ها رایج 
بود این بنا را احیا کند و با مرمت حرفه ای استادکاران میراث فرهنگی امروز به بنایی فاخر تبدیل 
کند که علاوه بر جذب گردشگر داخلی و علاقمند به میراث فرهنگی و بناهای قدیمی ظرفیت جذب 
گردشگران خارجی هم داشته باشد و بر تارک کرمان و ایران بدرخشد.   شهر سیرجان به عنوان شهر 
تجاری و معدنی کشور که اقتصاد فعالی دارد حتی از داشتن یک هتل در خور شان بعد از گذشت این 
همه سال محروم است اما گروه مالی گردشگری در این شهر هتلی در دست احداث دارد که در کنار 
بزرگترین و زیباترین مال اســتان یعنی زیگورات سنتر و زیگولند حتما مجموعه ای منحصر به فرد 
ایجاد خواهد کرد که اقتصاد شهر و استان را دچار تحولی دوباره میسازد و البته ماجرا به اینجا ختم 
نمیشود و شهرستان بافت هم که روزگاری فاقد امکانات اقامتی بود امروز مجهز به ویلاهای اقامتی و 
فوت کوردیست که حتی بالاتر از استانداردهای رایج این روزهاست و در رونق سفره های مردم منطقه 
تاثیرگذاری خاص خودش را دارد. این سلســله فعالیت ها محدود به استان کرمان نمیشود و گروه 
مالی گردشگری در کیش با عنوان »میکامال« در اصفهان با هتل »پرستیژلند« و در جوار فرودگاه 
بین المللی امام)ره( هتل های »رکسان« را دارد که بی تردید گواه بر اشتغال زایی و کارآفرینی گروه 
مالی گردشگریست که از نظر تعداد اتاق به زودی بزرگترین زنجیره هتلی کشور میشود و توان جذب 
گردشگر داخلی و خارجی را چندین برابر بر اساس شاخص کمی و البته کیفی خواهد کرد. تحولاتی 
که از آن نام برده شد تنها بخشی از ظرفیت های حوزه گردشگری بخش خصوصی است که امروز 
داعیه اشتغال زایی را دارد . یادمان نرود که بخش خصوصی نمیتواند بدون تسهیل در قوانین دولتی 
و یا برکراسی های رایج کاری از پیش ببرد لذا با توجه به منویات رهبری در سخنان اخیرشان مبنی 
بر واگذاری پروژه ها به بخش خصوصی واقعی در جهت تقویت آن از هیچ کوششی دریغ نکنیم که 

آیندگان قضاوت گرانه قضاوت درستی از امروزمان کنند. / اخبار بانک

بیمه پارســیان به  عنوان یکی از اعضای اصلی 
و فعال کنسرســیوم بیمه های انرژی، با هدف 
معرفی توانمندی های خود در حوزه بیمه های 
انــرژی، صنعتــی و بازرگانــی و حمایــت از 
نمایشگاه  پنجمین  در  داخلی،  تولیدکنندگان 
و همایــش تخصصــی نمایشــگاه حمایت از 
ساخت داخل در صنعت نفت، گاز، پتروشیمی 
و پالایــش حضوری فعال داشــت. به گزارش 
اخباربانــک، این نمایشــگاه از تاریخ ۹ تا ۱۱ 

بهمن ماه در مرکز نمایشــگاه های بین المللی جزیره کیش با حضور شرکت های مطرح و بزرگ 
در حوزه های نفت و گاز، پتروشــیمی و پالایشی برگزار شــد و بیمه پارسیان با حضور در این 
نمایشــگاه، محصولات و خدمــات متنوعی را در حوزه های بیمه های نفــت و انرژی، بیمه های 
مهندسی، بیمه های مسئولیت و بیمه های اموال، به بازدیدکنندگان ارایه کرد. در این نمایشگاه، 
کارشناســان بیمه پارسیان پاسخگوی ســوالات بازدیدکنندگان بودند و با برگزاری جلسات با 
شرکت های معتبر در حوزه های مختلف حاضر در این نمایشگاه، به معرفی محصولات و خدمات 
این شــرکت پرداختند. بیمه پارســیان با ارایه محصولات و خدمات بیمــه ای متنوع و رقابتی، 
همواره تلاش می کند تا نقش موثری در حمایت از حوزه نفت و انرژی کشور ایفا کند./اخبار بانک

مربی اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: فوتبال ما 
ژن و پایه خوب دارد و بازیکنانش بسیار هوشیار و زیرک 

هستند .
بیژن ذوالفقارنســب در گفت و گو با خبرنگار ورزشــی 
خبرگزاری فارس در مورد دیدار چهارشــنبه تیم ملی 
مقابل قطر در نیمه نهایی جام ملت های آســیا اظهار 
داشت: تیم ملی ما در شــرایط مطلوبی است و از نظر 
روحی و همبستگی ارتباط حسنه ای بین تمام بازیکنان 
برقرار است وفضای ورزشی مناسبی در تیم ملی حاکم 
اســت با همین شرایط تیم ملی چنین شرایطی را طی 
کرده است. تیم ملی کشــورمان با انگیزه و هوشیاری 
کامل و نهایت توان موفق شــد تیم های خوب آسیایی 

را حذف کند.
وی افزود: کادرفنی شــناخت لازم را از قطر دارد و من 
به پیروزی در بازی فردا خوش بین هســتم و  امیدوارم 
با اقتدار کامل قهرمان جام ملت ها شویم زیرا شایسته 
قهرمانی هستیم. مربی اسبق تیم ملی در مورد شناختش 
از قطر گفت: نمی توان به هیچ عنوان این تیم را دستکم 
گرفت بازیکنان و توانمندی خوبی دارد و کارگروهی تیم 

قطر هم مناسب است ولی با تمام احترام می گویم تیم 
قطر در حد تیم ملی فوتبال کشورمان نیست و در حدی 
نیست که بتواند برای تیم ایران مشکلی ایجاد کند البته 
به شرطی که بازیکنان ما با همان انگیزه بازی با ژاپن و 
همان کار گروهی تمرین شده بازی با ژاپن وارد میدان 

شوند.
ذوالفقارنســب در مورد اینکه کــی روش گفته بود گل 
زدن به تیمی مثل ژاپن راحت نیست، گفت: بهتر است 
کمتر در مورد گذشته صحبت کنیم. امیدوارم مسئولان 
فدراسیون فوتبال این لحظه ها را به یاد داشته باشند که 
تیم ملی کشورمان با توانایی، هوش و بار فنی و فیزیکی 
بالا توانســتند بهترین تیم های آسیا را شکست بدهند. 
ژاپنی که در جام جهانی آن نمایش خوب را ارایه کرد ما 

شکستش دادیم. 
با برنامه، قدرت و شرایط فنی خودمان ژاپن را بردیم. این 
تیم را با هوشیاری بردیم. می توانم بگویم که فوتبال ما  
ژن و پایه خوب دارد و بازیکنانش بسیار هوشیار و زیرک 
هســتند بنابراین می توانیم از قطر سرسخت هم عبور 

کنیم و به فینال برسیم.

مراســم شصت و ششمین دوره جوایز موسیقی گرمی 
برگزار شــد و هنرمندان زن مهم ترین جوایز را به خود 
اختصاص دادند. به گزارش ایسنا، مراسم اعطای جوایز 
شصت و ششــمین دوره جوایز موسیقی گرمی برگزار 

شد و در نهایت »تیلور سوئیفت« جایزه بهترین آلبوم 
سال را برای آلبوم »نیمه شــب ها« به خود اختصاص 
داد تا رکورددار بیشــترین جایزه »آلبوم ســال« در 
تاریــخ جوایز گرمی نام بگیرد. پیــش از این در تاریخ 
جوایز گرمــی هیچ هنرمند دیگری چهــار بار جایزه 
بهترین آلبوم ســال را کسب نکرده بود و اسطوره های 
دنیای موسیقی »فرانک ســیناترا«، »پل سایمون« و 
 »استیوی واندر« هر کدام سه بار برنده این جایزه  شده 

 بودند.
»مایلی سایرس« دیگر خواننده زن نیز جایزه بهترین 
Flow� »رکورد ســال جوایــز گرمی را برای آهنــگ 

ers« دریافــت کرد و جایزه بهترین آهنگ ســال نیز 

بــه »?What Was I Made For« از »بیلی آیلیش« 
رسید.

در بخش بهترین هنرمنــد جدید نیز جایزه گرمی به 
»ویکتوریا مونه« خواننده زن ۳۴ ساله رسید.

همچنیــن جایزه بهترین موســیقی متــن یک فیلم 
یا ســریال نیز به فیلــم »اوپنهایمر« اثــر »لودویگ 

گورانسون« اعطا شد./ایسنا

فیلم کمدی-درام »عروس خیابان فرشــته« از چهارشنبه در 
فیلم نت اکران آنلاین می شود.

به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی فیلم نت، فیلم سینمایی 
»عروس خیابان فرشــته« از ساعت 2۰ چهارشنبه ۱8 بهمن 
۱۴۰2 در بخش سینما آنلاین فیلم نت اکران آنلاین می شود.

با آغاز اکران این فیلم، »عروسی مردم« به اکران آنلاین خود در 
فیلم نت پایان می دهد. داستان فیلم »عروس خیابان فرشته« 
درباره خانواده ای است که در خانه ویلایی بزرگی در خیابان 
فرشته تهران سکونت دارند. آنها با برگشتن صاحب خانه یعنی 
دایی خانواده به همراه همســر هندی اش و تصمیم او برای 
فروختن خانه با مشکلات و دردســرهای جدیدی روبرو می 
شوند. »عروس خیابان فرشته« در ژانر: کمدی – درام ساخته 
شــده است. برخی از عوامل فیلم عبارتند از کارگردان: مهدی 
خسروی، تهیه کننده: محمدرضا شریفی نیا، نویسنده: الهه زارع، 
موســیقی: بهنام ابطحی، فیلمبردار: فرشاد خالقی، تدوین گر: 
روزبه کلباسی، بازیگران: محمدرضا شریفی نیا، عاطفه رضوی، 
مهراوه شریفی نیا، علیرضا جعفری، فهیمه رحیمیان، سام نوری، 
پوریا پورسرخ، حسام نواب صفوی، کمند امیرسلیمانی، شقایق 

فراهانی، رامین ناصرنصیر، تارا عطار، ملودی موســوی، فهیمه 
رحیم نیا، هلیا امامی، مجتبی شــفیعی. مدت زمان این فیلم 

۱۰۰ دقیقه است./ ایلنا

مدیرعامل بیمه دی با اشاره به روند مثبت و 
رو به رشد عملکرد این شرکت٫ گفت؛ به نظر 
می رسد تا پایان سال حدود سه برابر تحقق 

سود خواهیم داشت.
 مدیرعامل بیمه دی با اشاره به روند مثبت و 
رو به رشد عملکرد این شرکت٫ گفت؛ به نظر 
می رسد تا پایان سال حدود سه برابر تحقق 

سود خواهیم داشت.
روابط  گــزارش  بــه 
بین  امــور  و  عمومی 
بیمه  شــرکت  الملل 
دی؛ طاهــر موهبتی 
شــرکت  مدیرعامل 
بیمه دــی در مجمع 
ایــن شــرکت گفت: 
بیمه دی در ماه های 

گذشــته گام های موثری در جهت نیل به 
اهداف کلان شرکت برداشــته است. اهم 
اقداماتی که انجام شده شامل تحقق حدود 
8۰ درصدی بودجه ســال جاری تاکنون و 
تحقق ۱۳۶ درصدی خرده فروشی که نشان 
می دهد این شرکت به خوبی در مسیر خود 

حرکت می کند.
وی افزود: نرخ تمدیــد قرارداد های بیمه 
دی بالاتر از میانگین صنعت که ۶۵٪ است، 
قرار دارد، همچنین در شش ماهه نخست 
سال جاری در شاخص تولید حق بیمه در 
رتبه دوم شــرکت های خصوصی صنعت 
بیمه قرار گرفتیم. علاوه بر این در شاخص 
های پرداخت خســارت و ضریب خسارت 
نیز نســبت به میانگین صنعت بیمه موفق 
عمل کرده ایم. مدیرعامل شرکت بیمه دی 
در جمع سهامداران این شرکت با تاکید بر 

مقوله سرمایه گذاری تصریح کرد: در بحث 
سرمایه گذاری نیز این شرکت بیش از بودجه 
مصوب خود را توانســته است محقق نماید 
که به نظر می رسد تا پایان سال حدود سه 
برابر تحقق سود خواهیم داشت، که می تواند 

خبری مثبت برای سهامداران عزیز باشد.
وی اذعــان کرد: در همین راســتا و برای 
تحقــق ســود آوری 
ســودهای  از  پایدار، 
غیرمســتمر و حبابی 
ایم، چرا  دوری کرده 
که این گونه ســودها 
علی رغم رضایتمندی 
که ممکن است ایجاد 
نماید، شــرایط سهم 
شرکت را دچار نوسان 
خواهد کرد. موهبتی همچنین با تاکید بر 
حرفه ای گری در بیمه دی اظهار داشــت: 
8۰ درصد سبد پرتفوی بیمه دی را حوزه 
درمان و سلامت تشکیل داده که این مسئله 
ناخودآگاه مبنای سنجش بیمه دی محسوب 
می شــود و معتقدیم رابطه معناداری بین 
تحقق پرتفو و سود شرکت با خوش حسابی 
و رضایتمندی بیمه گــذاران وجود دارد. بر 
همین اساس علاوه بر افزایش مراکز طرف 
قرارداد به ۹۶۰۰ مرکز در سراســر کشور، 
مدت زمان پرداخت هزینه های درمان را نیز 
کاهش داده ایم. ضمن اینکه وصول مطالبات 
قرارداد بیمه درمان تکمیلی خانواده معزز 
شهدا و ایثارگران نیز به جدیت در دستور 
کار قرار گرفته است که بتوانیم پرداخت ها 
به مراجع و بیمه گــذاران را به روز کنیم. /

آرمان شرق

 بــه رغــم تمامــی محدودیت هــای اعتبــاری، احدــاث 
قلندرشــریف،  ادامه داردمحمدرضا  خطوط قطارشــهری 
شــهردار مشــهدمقدس در مراســم آغاز عملیات حفاری 
مســیر غربی پروژه خط ســه قطارشــهری و پروژه احداث 
 ســطح ســوم تقاطع غیرهمسطح میدان شــهید فهمیده:

بــرای خدمت بــه مردم فارغ از هر موضوع  و چالشــی که 
وجود دارد، آماده هستیم. احداث خطوط قطارشهری ثمره 
خودباوری اســت،   هدف گــذاری و ریل گذاری ما حرکت 
به ســمت  پروژه های کوتاه، میان و بلند مدت اســت و نگاه 
ما  فرازمانی اســت و به دنبال کار تبلیغاتی نیستیم؛ تمامی 

اقدامات با برنامه ریزی و نیازسنجی انجام  می شود.
 در مشهد دو دستگاه TBM مشغول به کار هستند که هزینه 
نگهداری و تجهیز بسیار گزاف است اما قرارگاه خاتم الانبیا)ص( 

پای کار مدیریت شــهری اســت؛ احداث هر کیلومتر خط 
 قطارشــهری دو هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومــان هزینه دارد.

 یکــی از اولویت هــای مدیریــت شــهری در ایــن دوره 
 کاهش گره های ترافیکی در محورهای مهم شــهر اســت.

 بر همین اســاس پروژه احداث پل های ســطح سوم میدان 
شهید فهمیده در دستور کار قرار گرفته است.

ناهید آتش گرفت؛  ققنوس شد

واکنش مخاطبان به »صبح اعدام« 

رشد درآمد بیمه معلم تا مرز 50 هزار میلیارد 
ریال

 پرواز گروه مالی گردشگری 
بر فراز آسمان توسعه کشور

 توانمندی های شرکت بیمه پارسیان 
در حوزه بیمه های انرژی 

 ذوالفقارنسب: فوتبال ایران 
شایسته قهرمانی است

بهترین جایزه موسیقی گرمی به آلبوم »نیمه شب ها«

»عروس خیابان فرشته« در نمایش خانگی
کسب سود 3 برابری بیمه دی تا پایان سال

کار در مشهد، کار برای مردم ایران است



آرمــان امروز: از آخرین باری که تیم ملی فوتبال 
ایران قهرمان آســیا شد 47 ســال گشته است. 
حدود پنج دهه که در آن انواع و اقسام، حسرت 
ها و شادی ها را چشیدیم. از باخت ناباورانه مقابل 
چین و عربســتان در نیمه نهایــی و در ضربات 
پنالتی تا بازی بد در اولین گام حذفی مقابل کره 

جنوبی که سنتی ترین حریف ایران بوده است. 
اولین قهرمانی 

آغــاز تاج گذاری فوتبال ایران در آســیا از ســال 
۱۹۶۸ آغــاز می شــود؛ با میزبانی در ورزشــگاه 
امجدیه تهران. بیستم اردیبهشت ۱۳47 تهران 
میزبان مراســم افتتاحیــه رقابت ها می شــود. 
فدراســیون ایران برای به دســت آوردن میزبانی 
مجبور بود با تایلند و هندوستان رقابت کند. در 
نهایت ایران موفق شــد ابتدا میزبانی و ســپس 
قهرمانی این دوره از بازی ها را به دست آورد. این 
اولین قهرمانی ایران و آخرین دوره برگزاری این 
مسابقات به صورت گروهی و با حضور تیم های 
محدود بود. هر چند که در این دوره، پنج تیم به 
مرحله نهایی راه یافته بودند. ایران با چهار پیروزی 
به ترتیب بالاتر از برمه، اســرائیل، چین و هنگ 
کنگ قرار گرفت. همایون بهزادی، مهاجم ایران 

با پنج گل آقای گل این رقابت  ها شد.
سال  1972 و دومین قهرمانی 

شــکل برگزاری جــام از ســال ۱۹7۲ با تصمیم 
کنفدراســیون فوتبال آســیا تغییر کــرد. تعداد 
تیم های راه یافته به مرحله نهایی به شــش تیم 
افزایش یافت؛ دو گروه با حضور ســه تیم شکل 
گرفت و از هر گروه دو تیم صعود می کردند. یعنی 
از هر گروه تنها فقط یک تیم حذف می شــد. در 
این دوره از رقابت ها، ایــران با دو پیروزی مقابل 
تایلند و عراق به عنوان صدرنشــین صعود کرد و 
کامبوج را در مرحله حذفی شکست داد. پس از 
آن مقابل کره جنوبی به پیروزی ۲ بر یک رسید و 

برای دومین بار قهرمان آسیا شد.

1976 و هتریک در جام  
خــرداد ۱۳55 آخرین باری 
اســت که تیم ملــی فوتبال 

ایران طعــم قهرمانــی جام 
ملت هــای آســیا را چشــیده 

است؛ از ۱۳ خرداد تا ۲۳ خرداد 
ســال ۱۳55 )۱۹7۶( در ایــران و بــه 

میزبانی دو شهر تهران و تبریز برگزار شد و 
ورزشگاه آزادی میزبان بازی نهایی بود. 
در این دوره بازی ها ۶ تیم ایران، کویت، 

عــراق، چین، یمــن و مالزی 
حضور داشــتند و کشورمان 
بــرای دومیــن بــار میزبــان 
بازی ها بود؛ مســابقاتی که 

برای ایرانیــان و تیم ملی 
فوتبال به شیرینی و با 

قهرمانی  سومین 
جــام  در 

ی  ملت هــا
تمام  آســیا 
البته  شــد. 
دوره  ایــن 

بازی هــا  از 
بود  قــرار  ابتدا 

لبنان  در کشــور 
امــا  برگــزار شــود 

جنگ های  به دلیــل 
داخلی در این کشــور 

به ایران واگذار شد. تیم 
ملی فوتبال ایران در دهه 
70 یکه تاز و بدون شک 
بهترین تیم فوتبال آسیا 
بود. در مرحله گروهی، 

ایران مقابل عراق )۲-
 )0-۸( یمــن  و   )0

بــه دو پیروزی بــا ۱0 گل زده و بدون گل خورده 
دســت یافت و به عنوان صدرنشین مقابل چین 
قــرار گرفت. پیروزی ۲ بر صفر برابر چین ایران را 
به دیدار پایانی مقابل کویت رساند. در فینال این 
مسابقات ایران با گل علی پروین، و پیروزی یک بر 
صفر، جام قهرمانی را بالای سر برد تا به سومین 

قهرمانی پیاپی خود دست پیدا کند. 
2023 ورویایی قهرمانی 

امسال و در قطر، ایران بیشترین شانس را برای 
قهرمانی دارد، هر چند که آمارهای آسیا شانس 
بیشتر به را به کره جنوبی می دهد. ایران فقط 
دو مســابقه تا قهرمانی فاصلــه دارد.  آمارهای 
بازی های گذشته نیز شانس را به ایران می دهد. 
این بیست و پنجمین تقابل دو تیم مقابل یکدیگر 
خواهد بود که در ۲4 دیدار قبلی سهم 
ایران ۱۶ برد و سهم قطر تنها ۳ 
برد بوده اســت. 5 دیدار نیز 
با تســاوی یه پایان رسید. 
در ایــن تقابل ها 57 گل 
از خــط دروازه هــا عبور 
کرد که در این بین تیم 
ملی فوتبال ایران 4۱ 
بار موفق به باز کردن 
دروازه حریــف شــد و 
عنابی ها تنهــا ۱۶ با 
موفق به گلزنی مقابل 
یوزهای ایرانی شده اند. 
تیم ملی فوتبال ایران هرگز 
در قالب جام ملت های آسیا برابر قطر 
شکستی نداشــته و ۲ بار در مراحل 
گروهی موفق شــده قطر را مغلوب 
کند. اولین بار در ســال ۱۹۸۸ که با 
برتری ۲ بر صفر یوزها به پایان رسید 
و دومین بار نیز با برتری یک بر صفر 

در سال ۲0۱5. 
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تعیین زمان نمایشگاه کتاب تهران
 علی رمضانی، سخنگو و قائم مقام سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، از برگزاری این نمایشگاه 
طی روزهای ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشــت ۱40۳ خبر داد. وی همچنین درباره مکان برگزاری این نمایشگاه توضیح 
داد: »گزارش های آخرین بازدیدها از گزینه های موجود ارائه و مقرر شــد شــورای سیاســتگذاری گزینه های 
موجود را در ســریع ترین زمان ممکن بررســی کند تا درباره مکان برگزاری نیز تصمیم گیری شود.« نخستین 
دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در سال ۱۳۶۶ در نمایشگاه بین المللی تهران برپا شد و تا سال ۱۳۸5 
برگزاری آن در همین مکان ادامه یافت اما از ســال ۱۳۸۶ تاکنون جز سال های ۹5 و ۹۶ که در مجموعه شهر 

آفتاب برپا شد، نمایشگاه بین المللی کتاب هرساله در مصلای تهران برگزار شده است.

 پس لرزه ماجرای سفر 
جنجالی بازیگر آمریکایی به ایران

یــک منبع مطلع در خصوص ســفر ویتنی 
رایت، بازیگر آمریکایی به ایران گفت: سیستم 
ویزادهــی از ماهیــت کاری غیراخلاقــی و 
مســتهجن ویتنی رایت مطلع نبوده است.  
خبرگــزاری تســنیم دربــاره ســفر ویتنی 
رایــت، بازیگــر آمریکایی به ایران نوشــت: 
»پیگیری های تســنیم نشــان می دهد که 
سیســتم ویزادهــی ایــران از ماهیت کاری 
غیراخلاقی و مستهجن ویتنی رایت مطلع 
نبــوده اســت. علی رغم برخی شــایعات و 
فضاسازی ها، »ویتنی« رایت بازیگر آمریکایی 
فیلم های مبتــذل به دعوت هیــچ ارگان یا 
نهادی به ایــران نیامده بــود و طی روزهای 
گذشــته نیز از ایران خارج شده است. یک 
منبع مطلع درخصوص سفر ویتنی رایت به 
ایران به تسنیم گفت: ویتنی رایت از ناحیه 
هیچ ارگانــی در ایران دعوت نشــده، بلکه 
به صورت شخصی و با اخذ ویزا به ایران سفر 
کرده است و سیستم ویزادهی نیز از ماهیت 
کاری غیراخلاقی و مستهجن او مطلع نبوده 

است.«

شنبه تعطیل می شود؟ 
تیم فوتبال کشور چهارشنبه به مصاف تیم 
ملی قطر می رود؛ بازی حساســی که از هم 
اکنون توجهات زیادی را به خود جلب کرده 
است. همزمان شایعاتی در فضای مجازی 
درباره قــوت گرفتن احتمــال تعطیلی روز 
شنبه از ســوی دولت مطرح شده است. در 
این راستا یک کاربر فضای مجازی با انتشار 
استوری در اینستاگرام نوشت: شنبه تعطیل 
میشه. با توجه به شــواهد و قرائن احتمال 
تعطیلی سراسری شنبه خیلی زیاده البته 
همه چی بســتگی به نتیجه بازی فردا داره 
در صورت صعود به فینــال جام ملت ها که 
برای اولین بــار بعد از انقلاب اتفاق میفته و 
آماده شدن برای برگزاری جشن ملی دولت 

احتمالا شنبه رو تعطیل می کنه.

بعثت؛ ثمره اخلاق نیکوی پیامبر )ص(

خداوند پیامبــران را برای 
تبییــن راه و هدایت مردم 
بــه ســوی حــق و صواب 
مبعوث کــرده تا حقیقت 
بر همگان روشــن شــود. 
در طــول تاریــخ پیامبران 

و یا اوصیای آنان برای راهنمایی و ارشــاد مردم 
مبعوث شدند. بعثت یعنی سرآغاز مبارزه با هر 
گونه شرک و انحرافات فکری، عقیدتی، عملی 
و خرافــات. بر اســاس دیدگاه های قــرآن، نهج 
البلاغه و منابع تاریخ اسلام باید به بررسی بعثت 
پیامبر اعظم)ص( و رویکــرد مؤثر آن در هدایت 
و تغییــر وضعیت فرهنگی مــردم جزیره العرب 
پرداخت و نشان داد که رسول اکرم )ص( چگونه 
توانســت بر مردمی تأثیر بگذارد که در فرهنگ 
آنان بی عدالتی، تفاخرات قومی و نژادی، برده 
داری، زنده به گور کردن دختران، غارت، پیمان 
شــکنی، قتل و خوردن مردار از مــوارد رایج در 
زندگی روزمره آنان بوده است و در ضلالت آشکار 
به ســر می برده اند. هدف از بعثت پیامبر عزیز 
اسلام ایجاد اخلاق حسنه و نیکو بود، حضرت 
محمــد )ص( بعنــوان خاتم پیامبــران مبعوث 
شد تا فضایل اخلاقی و خلقیات نیکو را تحقق 
بخشــیده و رذایل اخلاقی را یادآور شود، شک 
نیست یکی از مهمترین عوامل پیشرفت اسلام، 
اخلاق نیکو و برخورد متین و ملایم آن حضرت 
با مردم بود. رســول اکرم)ص( کاملترین انسان 
و بزرگ و ســالار تمام پیامبران است. در عظمت 
پیامبر اســلام همین بس که خداوند متعال در 
قــرآن آن حضرت را با یا ای ها الرســول و یا ای ها 
النبــی مورد خطــاب قــرار داده و او را به عنوان 
انسانی الگو برای تمام جهانیان معرفی می کند، 
حضرت محمد)ص( به حق دارای اخلاقی کامل 
و جامع تمام فضایل و کمالات انســانی اســت. 
شک نیست یکی از مهمترین عوامل پیشرفت 
اســلام، اخلاق نیکو و برخورد متین و ملایم آن 
حضرت با مــردم بود. در طــول زندگی او هرگز 
دیده نشــد وقتش را به بطالت بگذراند. در مقام 
نیایش همیشــه می گفت: »خدایا از بیکاری و 
تنبلی و زبونی به تو پناه می برم« و مســلمانان را 
به کار کردن تشــویق می کرد. او همیشه جانب 
عدل و انصاف را رعایــت می کرد و در تجارت به 
دروغ و تدلیس متوسل نمی شــد، هیچگاه در 
معامله سختگیری نمی کرد، با کسی مجادله و 
لجاجت نداشــت و کار خود را به دیگری واگذار 
نمی کــرد. پیامبر اســلام)ص( صــدق گفتار و 
ادای امانت را قوام زندگی میدانست و می فرمود: 
ایــن دو در همه تعالیم پیغمبــران تأکید و تأیید 
شده است. در نظر پیامبر اسلام)ص( همه افراد 
جامعه، موظف به مقاومت در برابر ســتمکاران 
هســتند و نباید نقش تماشــاگر داشته باشند. 
محمد)ص( که خاتم الانبیا است در برابر کسانی 
که با وی مشــاجره می کردند تنهــا به خواندن 
آیاتی از قرآن اکتفا می کرد و یا عقیده خویش را 
با سبکی ســاده و طبیعی می فرمود و به جدل 
نمی پرداخت. پیامبر اکرم)ص( چنان متواضع 
بود که تمام خودخواهان، مغــروران و متکبران 
را به اعجاب وا می داشــت. زندگی آن حضرت، 
رفتار و خصوصیات اخلاقی وی، محبت، قدرت، 
خلوص، استقامت و بلندی اندیشه و زیبایی روح 
را الهام می بخشید. ســادگی رفتار، نرمخویی و 
فروتنی محمد )ص( از صلابت شخصیت و جذبه 
معنویت وی نمی کاست. هر دلی در برابرش به 
خضوع می نشست و هر غروری از شکستن در 
پای عظمت زیبای او ســیراب می شــد. پیامبر 
اسلام )ص( علاوه بر این که ارزش های اخلاقی 
را بســیار ارج  می نهــاد، خود در ســیره عملی  
برجســته فضایل اخلاقــی و ارزشــهای والای 
 انســانی بود، او در همه ابعاد زندگی با چهره  ای 
شاد و کلامی  دلاویز با حوادث برخورد می کرد. 
وجود رســول خــدا )ص( برای همــه مردم مایه 
رحمت بود و هیچ کس را به سبب رنگ و جنس 
از شمول آن مستثنی نمی کرد. همه مردم نزد او 
روزی خور خداوند بودند. آنحضرت عموم مردم 
را به رشــد و اعتلای انســانیت، صلح، گذشت 
و بخشــش دعوت می کرد. از این رو، مشــاهده 
می کنیم که جنگهای او همگی بــرای اهداف 
والای انســانی بوده و به منظور تحقق انسانیت 
انجام می شده است. بد رفتاری و بی حرمتی به 
شخص خود را با نظر اغماض می نگریست، کینه 
کسی را در دل نگاه نمی داشت و در صدد انتقام 
برنمی آمد. روح بلند آن حضرت عفو و بخشایش 

را بر انتقام ترجیح می داد. 
دــر جنگ احد با آن همه قصاوت و اهانتی که 
به پیکر عمویش حمزه روا داشــته بودند و از 
مشاهده آن به شدت متألم بود، دست به عمل 
متقابل با کشــتگان قریش نزد و بعد ها که به 
مرتکبین آن و از آن جمله هند زن ابوســفیان 
دســت یافت، در مقام انتقــام برنیامد. بعثت 
محمد بن عبدالله)ص(پیام آور مهربانی و رحمت 
و الگــوی کامل اخلاق نیکو بر همگان بویژه بر 

رهروان آن حضرت مبارک باد.

کاریکلماتور

 چوب اسکی فقراست،پوست موز.
 پمپ آب و پمپ هوا را باز و بسته می کنم برای تغییر 

آب و هوای ام.

محمدمهدی  معارفی

از کجا؟ از کیست؟
هرگز این پرسیده ای از باد؟

به کجا؟ وانگه چرا؟ زین کار مقصد چیست؟
خواه غمگین باش، خواه شاد

باد بسیار است و پر بسیار، یعنی این عبث جاری 
ست.

آه! باری بس کنم دیگر
هر چه خواهی کن، تو خود دانی

گر عبث، یا هر چه باشد چند و چون،
این است و جز این نیست.

شعر
مهدی اخوان ثالث 

حمله یوزها به حسرت 47 ساله ایران
یادداشت دو فینال تا جام آسیا باقی مانده است فیلتر

محی الدین حسینی ارسنجانی
روزنامه نگار

 Mo Qasem  گرگ جهانی سوزن

با احترام به ایران، اما آماده ایم 
تینتین مارکس، سرمربی تیم ملی فوتبال قطر در نشست خبری 
پیــش از بازی با ایران گفت: »همه بازیکنان امٓاده این مســابقه 
هســتند و مصدومان ما به تمرینات بازگشته اند. بدون ترس و با 
احترام به رقیب وارد زمین می شویم. امٓاده سازی زیادی نداشتیم، 
اما می خواهیم تمام توان خود را در زمین بگذاریم.« سرمربی قطر 
درباره قضاوت یک داور عرب زبان در بازی با ایران، گفت: »تمرکز 
من فقط روی بازیکنان و تیم اســت. به این فکر نمی کنم که چه 
کســی داور مســابقه خواهد بود.« مارکس با تمجید از عملکرد 
تیمش برای حضور در این مرحله، درباره نرفتن به فینال گفت: »در دوره گذشته قهرمان جام شدیم 
و این دومین باری است که به نیمه نهایی رسیده ایم. حالا اشتیاق زیادی برای صعود به فینال داریم، اما 
ناکامی در صعود به فینال یک ناکامی به شمار نمی رود. فراموش نکنیم تیم های بزرگی چون استرالیا و 

ژاپن به نیمه نهایی نرسیده اند و به نظرم صعود نکردن به فینال، شکست نیست.«

به این تیم و ستاره هایش ایمان دارم
کنفرانس مطبوعاتی این بــازی با حضور تعداد زیادی از خبرنگاران 
برگزار گردید و امیر قلعه نویی ســرمربی تیم ملی ایران در نشســت 
خبری پیش از این بازی حاضر شد و پاسخگوی سوالات خبرنگاران 
بود و گفت: بازی در این مرحله حساس ترین مسابقه است. زحمات 
پنج بازی گذشته شما روی این مسابقه است که به نتیجه برسید. پس 
از بازی قبل با بازیکنان صحبت کردیم که آنها در دوره های گذشــته 
هم به این مرحله رســیده بودند. مهم این اســت که بــازی با ژاپن را 
فراموش کنند و به بازی با قطر فکر کنند که میزبان مسابقات است. 

خوشبختانه بازیکنان شرایط حساس و مهم را درک کرده اند تا فعل خواستن را انجام دهند. در بازی های 
گذشته انتقادات زیادی شد. اما آن نقدها منصفانه نبود. یک موقع بد بازی می کنید و در ساختار ضعیف 
هستید و بله حق با شماست. بازی با ژاپن تا قبل از گل ما هیچ موقعیتی به حریف نداریم. در برنامه خودمان 
برای خارج کردن هافبک های حریف موفق بودیم. قطر تیم خوبی است و سرمایه گذاری کرده و شرایط 
میزبانی را دارند. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر کارشکنی ها علیه تیم ملی مانند انتخاب داور 
عرب زبان و کاهش تعداد بلیت هواداران ایرانی حاضر در اســتادیوم، گفت:  بخشی از سوال شما را باید 
AFC جواب دهد که مسئول برگزاری مسابقات است. در نسل کنونی تیم ملی، بعضی بازیکنان در چند 

مرحله در تورنمنت بودند و ممکن است برخی از آنها دیگر نتوانند در این مسابقات حضور یابند. پس باید 
به نحو احسن از این فرصت استفاده ببرند. روزهای گذشته به آنها گفته ام اگر یک جای تاریخ قرار گرفتید 
که می توانید حماسه ساز باشید، اینجاست که شاید آخرین فرصتتان باشد. واقعیت این است که بازیکنان 
ما در جایگاهی قرار دارند که می توانند برای اولین بار در چهار دهه گذشته به فینال بروند و آنجا هم کار 
بزرگی انجام بدهند. این یک فرصت تاریخی است و باید از آن استفاده کنید. ابر بهاری همین است و اگر 
زیرساخت مناسبی داشته باشید، زمانیکه باران می آید، اگر آب های سطحی را جمع آوری کنید و آن را به 
داخل کانال ها ببرید تا بعدا از آن استفاده کنید، فرصت می شود و اگر زیر ساخت نداشته باشید، به سیل 
تبدیل می شــود و کشاورزی و زندگی مردم را نابود می کند. باید از این فرصت به بهترین شکل سود برد و 

امیدوارم در پایان بازی فردا همه مردم خوشحال باشند.

شـــانــس قــهــرمــانــی

30.427.2

پاسخ قاطع عزت اللهی به گستاخی خبرنگاران عربی
مسئولان رسانه ای تیم ملی فوتبال ایران به انتقادهای خبرنگاران 
عربی درباره استفاده از نام خلیج فارس از سوی سعید عزت اللهی 
واکنش نشــان دادند. پس از پایان نشست خبری سرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران که با حضور امیر قلعه نویی، ســرمربی و سعید 

عزت اللهی، بازیکن تیم ملی برگزار شد، اتفاق عجیبی افتاد. در 
شرایطی که قلعه نویی و عزت اللهی خود را از محل برپایی نشست 
دور کرده بودند، برخی خبرنگاران عربی حاضر در محل نشست 
به این دلیل که عزت اللهی از عبارت »خلیج فارس« استفاده کرد، 

انتقادهایی را به مسئولان رسانه ای تیم ملی وارد کردند. آنها نیز در 
واکنش به انتقاد و اعتراض این خبرنگاران عنوان کردند نام درست 
»خلیج فارس« اســت و عزت اللهی از اســمی تاریخی، اصیل و 

صحیح استفاده کرده است.


